



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 25 de outubro de 2022

ANO XII - EDIÇÃO 926

Órgão Oficial do Município

REFI\$

2022

Programa de
Recuperação Fiscal

PARCELAMENTO
EM ATÉ

36x

Negocie sua dívida
junto ao município

com descontos e vantagens!



100%

DE DESCONTO
nos juros e multas
de mora para
pagamento à vista

Os interessados devem comparecer no Paço Municipal,
localizado na Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança,
de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 16h30.

Mais informações (19) 3896-9018



CRONOGRAMAS COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.

Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.

SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> - COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÉ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN *** 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h | ** A coleta será realizada terça-feira e sábado | *** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse.

Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA - MONTE SANTO (4 CANTOS) - JARDIM DENISE - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - PEDRA-BRANCA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM MILAN - JARDIM MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BELA VISTA I E II - POPULARES - RESIDENCIAL AUGUSTO LALA - JARDIM DAS FLORES - RESSACA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BAIRROS RURAIS - VALE VERDE - Córrego Bonito - COLINA DAS PAINEIRAS - RECREIO CAMPESTRE E VISTA ALEGRES. - RES. MONTE BELO - CENTRO

No Centro é realizado a coleta diária | Aos Sábados coleta no Centro e agendamentos | Empresas e demais atendemos conforme solicitação.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1º SEGUNDA DO MÊS	2º SEGUNDA DO MÊS	3º SEGUNDA DO MÊS	4º SEGUNDA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> - CIDADE JARDIM - JARDIM BRASÍLIA - VILA ESPERANÇA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - PEDRA BRANCA - NOVO HORIZONTE - POPULAR I - POPULAR II 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JARDIM MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - SÃO JUDAS TADEU 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JARDIM PROGRESSO - VILA RICA I - VILA RICA II - NOVO CENTRO - RESIDENCIAL DOS LAGOS - JARDIM LUCIANA 	<ul style="list-style-type: none"> - CORRÉGO BONITO - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - CHÁCARAS ANDRÉIA - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13831-024

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

ALERTA DENGUE MATA

ATENÇÃO TOTAL

ELIMINE
OS
CRIADOUROS

FAÇA SUA PARTE!

VOCÊ JÁ COMBATEU
O MOSQUITO HOJE?

TODOSCONTRA
OMOSQUITO

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Decretos****Decreto nº 3867_ _25 de outubro de 2022**

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial por recebimento do convênio Estadual Termo nº1216355/2021 (SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO) objetivando execução de ações relativas ao planejamento urbano. LEI 3519

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial por recebimento de convênio estadual, através da Secretaria de Estado de Habitação – Termo de convênio nº 1216355/2021, objetivando a execução de ações relativas ao planejamento urbano (recapeamento nas Ruas Darcy Furegatti, Avelino Lolli, das Palmas, das Hortênsias) no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na LOA – Lei Orçamentária Anual nº 3424/2021, e de acordo com os artigos 42 e 43 da Lei nº 4.320/64 para atendimento de despesas abaixo expressas.

Art. 2º Fica criado na Lei Orçamentária Anual (LOA) 2022 as seguintes rubricas:

01.02.08 – Diretoria de Serviços Públicos

420 – 15.451.0070.1001 – Pavimentação de ruas

F.R. 02.025 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações -----R\$ 200.000,00

Art. 3º Fica autorizado ainda, a inserir no PPA e LDO de 2022, o projeto descrito no artigo 1º da presente Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Decreto nº 3868_ _25 de outubro de 2022

Autoriza o Poder Executivo a criação de ficha orçamentária de despesa.

Lei 3520

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a criação de ficha orçamentária de despesa, na LOA – Lei Orçamentária Anual nº 3424/2021, e de acordo com os artigos 42 e 43 da Lei nº 4.320/64 para atendimento de despesa destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias, nos termos da Emenda Constitucional 120/2022 – Transferências provenientes do Governo Federal.

Art. 2º Fica criado na Lei Orçamentária Anual (LOA) 2022 as seguintes rubricas:

01.02.15 – Secretaria de Saúde

419 – 10.301.0350.2047 – Pacs – Programa Agentes Comunitários de Saúde

F.R. 05.033 313.000 – Transferências Governo Federal Agentes Comunitários de Saúde

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Art. 3º Fica autorizado ainda, a inserir no PPA e LDO de 2022, o projeto descrito no artigo 1º da presente Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Decreto nº 3869_ _25 de outubro de 2022

Dispõe sobre Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado facultativo o ponto nas repartições públicas municipais nos dias abaixo especificados:

I – 14 de novembro de 2022, segunda-feira anterior ao feriado da “Proclamação da República”,

II – 09 de dezembro de 2022, sexta-feira após o feriado “Dia da Imaculada Conceição”.

Parágrafo único: As repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais realizarão expediente normal nos dias

mencionados neste artigo mediante escalas organizadas pelos setores competentes.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portarias

Portaria nº 10.288__ de 25 de outubro de 2022

Dispõe sobre a revogação das Portarias nº 10.197, 10.198 e 10.199 e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam revogadas as Portarias nº 10.197, 10.198 e 10.199.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25 de outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Licitações e Contratos

Despachos

INTERESSADO: ALFALAGOS LTDA

ASSUNTO: Decisão sobre requerimento de reequilíbrio econômico-financeiro para o item "173 – Solução PVPI Tópico 10%", do Pregão Presencial nº. 008/2022.

DESPACHO SOBRE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial pedido de reequilíbrio econômico e financeiro pleiteado pela sociedade empresária ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.194.502/0001-14, detentora da Ata de Registro de Preços nº. 006-B/2022, decorrente do Pregão Presencial nº 008/2022, nos termos do parecer jurídico anexado, e conforme extensa jurisprudência

apresentada pelos órgão fiscalizadores de controle externo (TCU e TCE), o qual ACOLHO como razão de decidir, INDEFIRO o pedido de reequilíbrio econômico e financeiros para o item "173 – Solução PVPI Tópico 10%", isso porque o fornecimento do item em questão é de extrema importância para a unidade educacional desta Municipalidade de Santo Antônio de Posse.

II - Oportuno informar que caso não seja atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se os itens I e II, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de Outubro de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

INTERESSADO: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE AMILMENTOS LTDA.

ASSUNTO: Decisão sobre requerimento de reequilíbrio econômico-financeiro, ou liberação sem aplicação de penalidade, para o seguinte item: Item "04 – Batata Palha, do Pregão Presencial nº. 157/2021.

DESPACHO SOBRE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial pedido de reequilíbrio econômico e financeiro, ou liberação sem aplicação de penalidade pleiteado pela sociedade empresária NUTRICIONALE COMÉRCIO DE AMILMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 08.528.442/0001-17, detentora da Ata de Registro de Preços nº. 003-C/2022, decorrente do Pregão Presencial nº 157/2021, nos termos do parecer jurídico anexado, e conforme extensa jurisprudência apresentada pelos órgão fiscalizadores de controle externo (TCU e TCE), o qual ACOLHO como razão de decidir, INDEFIRO o pedido de reequilíbrio econômico e financeiros para o seguinte item: Item "04 – Batata palha. Igualmente, fica INDEFERIDO o pedido de liberação do fornecimento, isso porque o fornecimento do item em questão é de extrema importância para a unidade educacional desta Municipalidade de Santo Antônio de Posse.

II - Oportuno informar que caso não seja atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se os itens I e II, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de Outubro de 2022.

CLAÚDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de

materiais para desenvolvimento da psicomotricidade dos alunos desta Municipalidade.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação em razão de seu valor, visando a contratação da pessoa jurídica de direito privado RAPHAEL CAETANO TASSINARI ME, inscrita no CNPJ nº. 33.904.153/0001-12, visando a Contratação de empresa para fornecimento de materiais para desenvolvimento da psicomotricidade dos alunos desta Municipalidade, pelo valor total de R\$ 12.354,40 (doze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) reserva de recursos emitida pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio de Posse, sendo emitido a nota de Reserva nº. 517/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2022.

Claudia Ap Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

PMSAPOSSE

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSUNTO: Contratação de empresa para entrega de carnês de IPTU 2023 para os contribuintes de Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação em razão de seu valor, visando a contratação da pessoa jurídica de direito privado OLI CONSTRUÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº. 17.682.023/0001-26, visando a contratação de empresa para entrega de carnês de IPTU 2023 para os contribuintes de Santo Antônio de Posse, pelo valor total de R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais) reserva de recursos emitida pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio de Posse, sendo emitido a nota de Reserva nº. 564/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2022.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

PMSAPOSSE

INTERESSADO: FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de reequilíbrio econômico e financeiro do Termo de Contrato nº. 035/2020.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial pedido de reequilíbrio econômico e financeiro do Termo de Contrato nº. 035/2020 realizado pela sociedade empresária FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.252.885/0001-05, nos termos do parecer jurídico anexado nos autos, o qual ACOLHO como razão de decidir, INDEFIRO o pedido realizado, vez que em análise e comparação a legitimidade da concessão de reajuste contratual pelos argumentos ali expostos, (simples decurso de tempo) e pela lei, bem como os argumentos expostos pela unidade fiscal e gestora do referido contrato. Conclui-se que NÃO restou preenchido e comprovado os requisitos legais para concessão de tal pleito.

III - Publique-se, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de Outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4139/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2022

TIPO: Menor Valor por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DESERTOS E FRACASSADOS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 10 de Novembro de 2022 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 24 de Outubro de 2022.

Alice Bortolotto Valsechi

Diretora de Água e Esgoto

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 3716/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2022

TIPO: Menor Valor por Item

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 17 de novembro de 2022 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2022.

Edmar Oliveira de Sousa

Secretário Municipal de Saúde

**PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 159/2022
PROCESSO Nº 4409/2022
TIPO: Menor Valor Total por Item.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 10 de novembro de 2022 às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2022.

Gilberto Martins Nogueira

SUPERVISOR DE GESTÃO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Claudia Aparecida Pinho Lala

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Valter Luis Lourenço

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Ana Lucia Lima da Silva

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Edmar Oliveira de Sousa

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

**PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 4396/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2022
TIPO: Menor Valor Global.**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 16 de outubro 2022 às 10:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2022.

Claudia Ap. Pinho Lala

Secretária Municipal de Educação

Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Tomada de Preços nº. 013/2022, Processo Administrativo nº. 3765/2022, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL PARA REGULARIZAÇÃO NO CORPO DE BOMBEIRO (AVCB), foi considerada FRACASSADA.

Santo Antônio de Posse, 21 de outubro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2627/2022 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022.

OBJETO: Chamamento Público, objetivando a seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSC), interessadas em celebrar Parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, visando à consecução de Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes- Modalidade Abrigo Institucional, para até 20 (vinte) usuários, em 01 (uma) casa/unidade

residencial, cuja ocupação máxima não deve ultrapassar 20 (vinte) – crianças e adolescentes de ambos os sexos, de 0(zero) a 18(dezoito) anos incompletos, previsto na Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009, do Conselho Nacional de Assistência Social), pelo período de 12 (doze) meses, mediante formalização de parceria e celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO, observadas as condições previstas neste edital e respectivos anexos.

COMUNICADO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitações desta Municipalidade, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados no certame em epígrafe, Processo nº 2627/2022, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022, CHAMAMENTO PÚBLICO OBJETIVANDO A SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), INTERESSADAS EM CELEBRAR PARCERIA COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, VISANDO À CONSECUÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES – MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, PARA ATÉ 20 (VINTE) USUÁRIOS, EM 01 (UMA) CASA/UNIDADE RESIDENCIAL, CUJA OCUPAÇÃO MÁXIMA NÃO DEVE ULTRAPASSAR 20 (VINTE) – CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE AMBOS OS SEXOS, DE 0(ZERO) A 18(DEZOITO) ANOS INCOMPLETOS, PREVISTO NA TIPIIFICAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS (RESOLUÇÃO Nº 109, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009, DO CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, MEDIANTE FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA E CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E RESPECTIVOS ANEXOS, que o ato de PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DOS RESULTADOS OBTIDOS PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO será na data de 07/11/2022, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, mantidas todas as demais especificações do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de outubro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

PRESIDENTE – COPEL

PMSAPOSSE

Aditivos / Aditamentos / Supressões

INTERESSADO: PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Decisão sobre RECURSO ADMINISTRATIVO interposto - Pregão Presencial nº. 065/2021

DECISÃO DE ANULAÇÃO DE PENALIDADE

I – Tendo em vista o noticiado nos autos do processo administrativo nº. 2454/2021, novo recurso administrativo apresentado e Parecer Jurídico anexado, o qual constatou-se que, em esfera recursal, que o Licitante TCA SOLUÇÕES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA, vencedora entregou o objeto nos termos anteriormente pactuados. Nesse contexto, no uso da competência que me fora atribuída, CONHEÇO do recurso apresentado, posto que

tempestiva, e ANULO a penalização a sociedade empresária TCA SOLUÇÕES E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.245.713/001-79, anteriormente publicada no Jornal Oficial da Cidade de 16/09/2022 e Diário Oficial do Estado de 17/09/2022, isso porque há inconsistências quanto ao correto andamento e consequente aplicação de sanção, tendo havido encaminhamentos divergentes entre si pela unidade fiscal, assim, DECIDO que sejam anuladas as sanções anteriormente estabelecidas pela Secretaria de Saneamento, sem prejuízo de reavaliação dos produtos obtidos pela empresa TCA (pela autotutela) e que sejam apresentados OBJETIVAMENTE os pontos divergentes ao contratado, com a consequente abertura de processo sancionatório.

II – Publique-se, com posterior envio para o Setor de licitações operacionalizar as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de Outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DE CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO Nº 3713/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, COMPILAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, VERSIONAMENTO, ATUALIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS OFICIAIS (CONTEMPLANDO 3.500 LEIS ORDINÁRIAS + 500 LEIS COMPLEMENTARES).

EMPRESA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o N.º 03.725.725/0001-35.

Valor: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 10 de outubro de 2022 e encerrando-se em 09 de outubro de 2023.

Santo Antônio de Posse, 10 de outubro de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Nº 053/2022

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO NOS TERMOS ABAIXO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: POSSE IMÓVEIS LTDA-EPP.

Dispensa de Licitação nº 015/2019, PROCESSO Nº 3694/2019
– Locação de imóvel destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de Posse.

ADITIVO DE PRAZO, o prazo do presente contrato será renovado por mais 12 (doze) meses, tendo seu término previsto para 30 de setembro de 2023.

Santo Antônio De Posse/SP, 25 de outubro de 2022.

Edmar Oliveira de Sousa

Secretário Municipal de Saúde

Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 122/2022 – Processo Administrativo nº 3714/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço para a aquisição de materiais de construção e diversos.

Ata de Registro nº 062A/2022.

Empresa: ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA -ME, inscrita no CNPJ: 21.281.568/0001-06.

Item Cota LC147	53168 Código	ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAME CNPJ: 21.281.568/0001-06 R WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ, 366, : FRENTE; - JARDIM NOVA TERRA (NOVA VENEZA), SUMARE - SP, CEP: 13179-062 Telefone: (19) 3832-8818 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
396	004.002.002	ROLO DE LA C/10 CM Marca: TIGRE	PC	600	26,80	16.080,00
Não						
399	004.002.069	ROLO ESPUMA 09CM Marca: ROMA	PC	210	2,98	625,80
Não						
472	018.001.014	VEDA ROSCA 50 MM X18 MM Marca: NOVA	PC	150	7,30	1.095,00
Não						
200	007.002.194	DISCO DE CORTE PARA METAL 9" X 1/8" X 7/8" Marca: PYRAMID	PÇ	38	19,00	722,00
Não						
1	003.004.112	ABRACADEIRA 3/4 Marca: BELLOSA	UN	188	2,50	470,00
Não						
2	003.004.188	ABRACADEIRA AÇO INOX 1/2" Marca: BELLOSA	UN	188	2,50	470,00
Não						
6	011.002.496	ABRACADEIRA NYLON 28 CM Marca: BRASFORT	PT	23	15,36	353,28
Não						
7	003.004.205	ABRACADEIRA U Marca: PERFILAÇO	PC	450	0,46	207,00
Não						
10	004.002.133	ADESIVO EPOXI Marca: LOCTITE	UN	135	21,00	2.835,00
Não						
11	004.004.103	ADESIVO SELANTE (VEDA CALHA) Marca: GARIN	UN	135	15,00	2.025,00
Não						
12	008.005.002	AGUA RAZ SOLVENTE 05 LITROS Marca: EUCATEX	GL	135	94,00	12.690,00
Não						
16	007.001.072	ALICATE "8" ELETRICISTA Marca: CORNETA	UN	23	68,77	1.581,71
Não						
17	007.001.073	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 266 COM ESTOJO Marca: RAYCO	UN	12	263,27	3.159,24
Não						
18	020.001.045	ALICATE CRIMPAR PRENSAR TERMINAL PRÉ ISOLADO 0,5 ATÉ 6,0 MM² Marca: HIKARI	UN	12	70,33	843,96
Não						
20	020.001.014	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 E RJ11 Marca: SMART	UN	12	54,00	648,00
Não						
25	007.001.091	ALICATE TORQUESA Marca: CORNETA	UN	28	57,31	1.604,68
Não						
28	006.003.370	ANEL DE VEDACAO Marca: BLUKIT	UN	90	7,00	630,00
Não						
27	006.011.077	ANEL DE VEDACAO Marca: KRONA	PC	135	1,37	184,95
Não						
31	004.004.104	ARAME GALVANIZADO Nº14 Marca: BELGO	RL	9	2.180,00	19.620,00
Não						
32	004.003.005	ARAME RECOZIDO Marca: BELFIT	KG	474	22,80	10.807,20
Não						
37	004.001.043	ARRUELA 5/16 Marca: LG STEEL	UN	450	0,18	81,00
Não						
39	004.008.008	ASSENTO SANITARIO Marca: PLASTILIT SOFT	UN	8	25,10	200,80
Não						
41	004.003.069	BARRA DE FERRO 3/16 Marca: BELGO	UN	900	25,90	23.310,00
Não						
42	004.001.097	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4 Marca: BELGO	UN	900	191,00	171.900,00
Não						
44	004.003.056	BICO PARA TORNEIRA 1/2 METAL Marca: INCA	UN	233	2,25	524,25

Não 49	011.002.013	BOCAL DE LOUCA P/LAMPADA Marca: MORUMBI	UN	450	8,00	3.600,00
Não 51	004.001.123	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2 Marca: LUCONI	UN	158	8,55	1.350,90
Não 52	005.002.003	BOTINA DE SEGURANÇA BIQUIEIRA DE POLIPROPILENO Marca: CARTOM CA 29391	PR	150	53,40	8.010,00
Não 53	005.002.004	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUIEIRA DE AÇO Marca: CARTOM CA 17138	PR	150	52,60	7.890,00
Não 54	007.002.002	BROCA 10 MM Marca: DISFLEX	UN	23	10,20	234,60
Não 63	007.002.166	BROCA DE ENGATE RAPIDO 6MM Marca: DISFLEX	UN	12	10,75	129,00
Não 65	007.002.165	BROCA DE FERRO 1/2 " Marca: DISFLEX	UN	23	15,90	365,70
Não 70	004.020.004	BROCA DE VIDEA 5/16 Marca: MAKITA	UN	23	14,95	343,85
Não 71	004.020.001	BROCA DE VIDEA 6MM Marca: IRWIN	PC	23	10,00	230,00
Não 73	004.001.186	BROCHA RETANGULAR 15X5 Marca: ROMA	UN	675	6,90	4.657,50
Não 78	004.004.053	BUCHA DE FIXAÇÃO 10 MM Marca: ARGEVISION	UN	1125	0,78	877,50
Não 79	004.004.054	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM Marca: IVIPLAST	UN	1313	0,09	118,17
Não 80	004.004.052	BUCHA DE FIXAÇÃO 8 MM Marca: IVIPLAST	UN	1163	0,14	162,82
Não 81	007.002.066	CABO DE ENXADA Marca: VOLMAFI	UN	315	12,85	4.047,75
Não 82	007.002.054	CABO P/PICARETA Marca: VOLMAFI	UN	8	20,00	160,00
Não 83	003.011.003	CABO PARA MARRETA Marca: VOLMAFI	UN	34	12,40	421,60
Não 88	004.001.047	CADEADO 50 MM Marca: GOLD	UN	45	42,40	1.908,00
Não 90	007.002.065	CADEADO N. 45 Marca: LAND	UN	315	35,90	11.308,50
Não 94	004.008.022	CAIXA DE DESCARGA Marca: ALUMASA	UN	87	52,50	4.567,50
Não 93	004.008.011	CAIXA DE DESCARGA Marca: ALUMASA	UN	4	39,80	159,20
Não 96	004.001.185	CAIXA DE LUZ PARA ARANDELA Marca: RIBEIRO FABRIL	UN	225	4,70	1.057,50
Não 97	004.001.048	CAL PARA PINTURA SACO 8KG Marca: MINERCAL	SC	679	11,39	7.733,81
Não 98	004.001.023	CAL PARA REBOCO 20 KG Marca: MINERCAL	SC	563	15,48	8.715,24
Não 100	019.027.306	CANO 150MM BRANCO Marca: KRONA	PÇ	10	203,60	2.036,00
Não 102	019.027.107	CANO 3/4 BARRA Marca: KRONA	PC	124	39,90	4.947,60
Não 101	019.027.304	CANO 3/4 BARRA Marca: KRONA	PÇ	30	30,48	914,40
Não 103	019.027.108	CANO DE 1/2 Marca: KRONA	PÇ	34	19,80	673,20
Não 105	019.027.109	CANO DE 100MM BRANCO Marca: KITUBOS	PC	79	99,90	7.892,10
Não 104	019.027.305	CANO DE 100MM BRANCO Marca: KITUBOS	PÇ	8	90,80	726,40
Não 107	019.006.002	CAP 1/2 HIDRAULICO SOLDÁVEL Marca: KRONA	UN	75	1,55	116,25
Não 108	019.006.001	CAP SOLDÁVEL HIDRAULICO 3/4 Marca: KRONA	UN	68	0,99	67,32
Não 109	007.001.106	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO (CARRIOLA) Marca: WONDER	UN	180	229,00	41.220,00
Não 112	007.001.225	CAVADEIRA GRANDE COM CABO Marca: MAX	UN	15	79,00	1.185,00
Não 113	007.001.092	CAVADEIRA PEQUENA Marca: MAX	UN	12	56,60	679,20
Não 114	003.001.301	CESTO DE LIXO 05 LITROS Marca: MABEL	UN	45	5,15	231,75
Não 125	007.002.153	CHAVE BIELA 20MM Marca: IMA	UN	23	30,90	710,70
Não 126	007.002.147	CHAVE BIELA 8MM Marca: FERTAK	UN	23	14,50	333,50
Não 128	007.001.194	CHAVE COMBINADA 11 MM Marca: EDA	UN	12	5,70	68,40
Não 129	007.001.195	CHAVE COMBINADA 13 MM Marca: EDA	UN	12	7,00	84,00
Não 131	007.001.123	CHAVE COMBINADA 18 MM Marca: EDA	PÇ	23	17,90	411,70
Não 132	007.001.114	CHAVE COMBINADA 26MM Marca: WAFT	UN	23	38,45	884,35
Não 138	007.001.188	CHAVE COMBINADA DE 16MM Marca: EDA	UN	23	19,00	437,00
Não 142	007.001.190	CHAVE COMBINADA DE 22MM Marca: EDA	UN	23	26,90	618,70
Não 143	007.001.124	CHAVE COMBINADA DE 24 MM Marca: EDA	PÇ	23	43,90	1.009,70
Não 145	007.001.184	CHAVE COMBINADA DE 8MM Marca: EDA	UN	23	8,40	193,20
Não 148	007.001.167	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3" Marca: JOMARCA	UN	23	5,70	131,10
Não 152	007.001.197	CHAVE GRIFO 14 " Marca: BRASFORT	UN	23	57,30	1.317,90
Não 153	007.001.198	CHAVE GRIFO 16 " Marca: EXCELLENT	UN	23	73,50	1.690,50
Não 159	007.002.133	CHAVE INGLÊSA 12" Marca: WESTERN	UN	23	59,90	1.377,70
Não 160	007.001.166	CHAVE PHILIPS 1/4 X 1 1/2" Marca: JOMARCA	PÇ	34	7,90	268,60
Não 162	007.001.196	CHAVE PHILIPS 1/4 X 8" Marca: THOMPSON	UN	23	10,65	244,95
Não 163	007.001.163	CHAVE PHILIPS 3/16 X 11/2" Marca: EDA	PÇ	34	7,45	253,30
Não 165	007.001.118	CHAVE PHILIPS 3/16X6 Marca: THOMPSON	UN	4	8,40	33,60
Não 166	007.001.108	CHAVE PHILIPS 3/16X6 Marca: THOMPSON	PC	23	8,90	204,70

Não	167	019.027.340	CHUVEIROS Marca: CORONA	UN	45	60,50	2.722,50
Não	172	018.001.007	COLA ADESIVA INSTANTANEA Marca: ALMASUPER	UN	135	11,90	1.606,50
Não	173	024.003.135	COLA QUENTE <u>REFIL_GROSSA</u> Marca: RENDICOLA	UN	1350	3,10	4.185,00
Não	174	007.001.080	COLHER DE PEDREIRO Marca: BRASFORT	UN	124	38,00	4.712,00
Não	177	011.002.268	CONDUITE CORRUGADO 1" Marca: DINOPLAST	M	2250	19,90	44.775,00
Não	178	011.002.269	CONDUITE CORRUGADO 1/2 Marca: DINOPLAST	M	2250	46,00	103.500,00
Não	179	007.001.203	CONJUNTO JOGO CHAVE CATRACA COM	JG	12	1.060,00	12.720,00
Não	180	003.004.198	SOQUETES 40 PEÇAS REVERSÍVEL Marca: WESTERN	MTS	150	4,95	742,50
Não	181	004.001.191	CORDA TRANÇADA 1/2 Marca: PLASMEDIA	M	2250	3,93	8.842,50
Não	182	003.004.207	CORDA TRANÇADA 12MM Marca: PLASMEDIA	MTS	2250	44,50	100.125,00
Não	188	007.001.089	DESEMPENADEIRA LISA Marca: ZUMPLAST	UN	75	12,40	930,00
Não	190	003.001.246	DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIOS COM CABO	UN	23	11,85	272,55
Não	192	007.002.059	Marca: SHANGRILA DISCO CORT. PAREDE 9" Marca: PYRAMID	UN	45	35,00	1.575,00
Não	193	007.002.109	DISCO DE CORTE 4 POLEGADAS Marca: PYRAMID	UN	68	6,80	462,40
Não	194	007.002.102	DISCO DE CORTE 9" POLEGADAS Marca: PYRAMID	UN	135	12,80	1.728,00
Não	195	007.002.103	DISCO DE CORTE DE 12" POLEGADAS Marca:	UN	135	22,90	3.091,50
Não	196	007.002.131	PYRAMID DISCO DE CORTE DESBASTE ABRASIVO 180MM	UN	23	11,15	256,45
Não	197	007.002.108	Marca: PYRAMID DISCO DE CORTE DIAMANTADO 9" Marca: PYRAMID	UN	15	56,00	840,00
Não	198	007.001.216	DISCO DE CORTE PARA AÇO 4,5" Marca: PYRAMID	UN	225	4,70	1.057,50
Não	201	007.002.185	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 4" Marca:	UN	12	22,00	264,00
Não	205	007.002.106	PYRAMID DISCO PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 Marca:	UN	38	77,00	2.926,00
Não	206	003.001.122	PYRAMID DISPENSER DE SABONETE <u>LIQUIDO</u> Marca: NOBRE	UN	45	29,90	1.345,50
Não	207	003.001.266	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS Marca:	UN	45	35,90	1.615,50
Não	210	006.002.137	NOBRE ELETRODO 2,50 Marca: CIFARELLI	KG	255	38,70	9.868,50
Não	211	006.002.136	ELETRODO 3,25 Marca: CIFARELLI	KG	255	33,60	8.568,00
Não	212	007.001.007	ENXADA MÉDIA Marca: BELLOTA	UN	540	28,90	15.606,00
Não	213	007.001.054	ENXADÃO Marca: MAX	UN	30	54,90	1.647,00
Não	214	025.019.012	ESCADA 7 DEGRAUS (FNS) Marca: MAESTRO	UN	8	474,00	3.792,00
Não	215	025.013.004	ESCADA ARTICULADA 4 X 4-16 DEGRAUS EM	UNI	1	998,00	998,00
Não	218	003.004.219	ALUMÍNIO 4,48M Marca: BRA FIGUEIREDO	UN	3	1.168,00	3.504,00
Não	219	003.004.199	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA DE VIDRO 4,80 / 8,40	UN	3	754,90	2.264,70
Não	220	007.001.230	M 33 DEGRAUS Marca: ESCAFORT	UN	3	425,00	1.275,00
Não	221	007.001.176	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X3 EM ALUMÍNIO 12	UN	3	458,00	1.374,00
Não	224	004.001.194	DEGRAUS Marca: BRA FIGUEIREDO ESMERILHADEIRA 4 1/2 ' 850W Marca: HAMMER	UN	45	21,90	985,50
Não	226	004.001.121	007.001.176 ESMIRILHADEIRA ANG.PROF.840W 220V Marca:	UN	8	20,00	160,00
Não	227	007.002.121	MAKITA ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA GIRATÓRIA 6" UN	UN	12	17,90	214,80
Não	228	004.002.132	Marca: FFRTAK EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 3,00M Marca:	UN	90	42,70	3.843,00
Não	229	007.002.183	ROMA FAÇÃO MEDIO Marca: BRASFORT	UN	18	22,90	412,20
Não	231	004.003.004	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 Marca: BELGO	UN	803	59,30	47.617,90
Não	232	004.001.096	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8 Marca: BELGO	UN	1425	88,90	126.682,50
Não	234	001.002.014	FITA ADESIVA 48 MM X 45MTS Marca: KORATECH	RL	225	4,88	1.098,00
Não	237	003.004.085	FITA ISOLANTE Marca: ADELBRAS	PC	90	9,10	819,00
Não	239	004.001.120	FLEXIVEL Marca: MANLUPLAST	UN	38	5,25	199,50
Não	240	007.001.180	FOICE C/ CABO RONCA ABERTA Marca: MAX	UN	23	68,40	1.573,20
Não	242	007.001.139	FORMÃO CHANFRADO 1.1/2" Marca: MAX	UN	8	31,10	248,80
Não	243	007.001.138	FORMÃO CHANFRADO 3/8" Marca: TRAMONTINA	UN	8	44,90	359,20
Não	244	007.001.202	FURADEIRA DE ENGATE RAPIDO 900W 127 VOLTS	UN	5	603,90	3.019,50
Não	245	007.001.174	Marca: BANKER FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 220V 800W Marca:	UN	7	755,00	5.285,00
Não	246	023.001.174	STANLEY GARRAFAO TERMICO Marca: INVICTA	UN	75	39,90	2.992,50
Não	249	004.001.198	JANELA FERRO 1,0 X 1,5 DE CORRER Marca: HB	UN	90	432,00	38.880,00
Não	252	019.009.019	JOELHO AZUL 1/2 Marca: KRONA	UN	162	4,99	808,38
Não	254	007.001.154	JOGO CHAVE ALLEN 13PÇ 4 A 19MM Marca: BRIZER	JG	23	269,80	6.205,40

Não	257	007.001.074	JOGO DE CHAVE CATRACA Marca: EDA	JG	12	378,00	4.536,00
Não	258	007.001.200	JOGO DE CHAVE ESTRELA COM 12 PEÇAS DE 6 A 32MM Marca: BRASFORT	JG	12	293,90	3.526,80
Não	259	007.001.076	JOGO DE CHAVE FIXA Marca: MAYLE	JG	12	118,90	1.426,80
Não	260	007.001.201	JOGO DE CHAVE FIXA 6-32MM COM 12 PEÇAS Marca: JG EXCELLENT	JG	12	249,80	2.997,60
Não	261	007.001.155	JOGO DE CHAVE TORX 10PÇ Marca: EDA	JG	23	52,40	1.205,20
Não	262	007.001.095	JOGO DE CHAVES ALENN Marca: STANLEY	JG	12	79,00	948,00
Não	263	007.001.060	JOGO DE SERRA COPO Marca: EDA	UN	23	68,90	1.584,70
Não	266	011.002.488	LAMPADA LED 9 W BIVOLT BULBO E/27 Marca: BLL	UN	225	7,14	1.606,50
Não	267	024.001.003	LAPIS CARPINTEIRO PRETO Marca: HAMMER	CX	9	18,50	166,50
Não	269	007.001.005	LIMA CHATA_P/ ENXADA Marca: LS	UN	23	23,40	538,20
Não	272	004.002.023	LIXA FERRO 220 Marca: DORLEA	FL	188	3,40	639,20
Não	275	004.002.095	LIXA PARA FERRO Nº 150 Marca: DORLEA	UN	345	2,09	721,05
Não	280	011.002.423	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA Marca: SEGURIMAX	UNI	90	19,40	1.746,00
Não	286	005.003.002	LUVA DE RASPA CANO LONGO Marca: PLASTCOR	PR	600	14,99	8.994,00
Não	287	005.003.003	LUVA FORRADA LÁTEX TAM G Marca: PLASTCOR	PR	113	7,70	870,10
Não	288	003.001.191	LUVA FORRADA LÁTEX TAM M Marca: PLASTCOR	PR	113	10,50	1.186,50
Não	289	005.001.022	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL Marca: DANNY	PC	68	69,90	4.753,20
Não	290	004.008.023	MAÇANETA EXTERNA Marca: SOPRANO	PC	60	158,90	9.534,00
Não	291	004.008.024	MAÇANETA EXTERNA Marca: STAM	UN	173	44,60	7.715,80
Não	293	007.001.191	MACHADO COM CABO Marca: TRAMONTINA	UN	23	83,30	1.915,90
Não	295	004.001.200	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 2" LARANJA Marca: IBIRA	M	225	38,90	8.752,50
Não	297	004.001.202	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 3" LARANJA Marca: IBIRA	M	225	60,70	13.657,50
Não	298	004.001.203	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 4" AZUL Marca: IBIRA	M	225	139,90	31.477,50
Não	299	004.001.204	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 4" LARANJA Marca: IBIRA	M	225	114,50	25.762,50
Não	300	004.008.050	MANGUEIRA ENTRADA ÁGUA MAQUINA/FILTRO Marca: FERE	UNI	8	26,24	209,92
Não	301	029.006.008	MANGUEIRA JARDIM 1/2" Marca: OLIPLAS	MTS	113	4,00	452,00
Não	302	003.004.191	MANGUEIRA PLASTICA PARA JARDIM Marca: OLIPLAS	MTS	750	5,10	3.825,00
Não	303	004.001.199	MANGUEIRA SUCÇÃO 2" AZUL Marca: IBIRA	M	225	36,70	8.257,50
Não	305	007.001.086	MARRETA 1,5 KG Marca: RIO CLARO	UN	15	49,00	735,00
Não	306	007.001.241	MARRETA 10 KG Marca: RIO CLARO	UN	12	257,90	3.094,80
Não	307	007.001.218	MARRETA 2KG Marca: RIO CLARO	UN	14	52,90	740,60
Não	308	007.001.041	MARRETA 5 KG Marca: RIO CLARO	UN	12	164,00	1.968,00
Não	310	007.001.156	MARRETA COM CABO DE 2KG Marca: RIO CLARO	UN	23	82,00	1.886,00
Não	311	007.001.085	MARRETA DE 1 KG Marca: RIO CLARO	UN	28	42,80	1.198,40
Não	312	007.001.231	MARTELETE 1500W Marca: VONDER	UN	5	1.979,00	9.895,00
Não	313	007.001.232	MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W Marca: UN NAGANO	UN	3	730,00	2.190,00
Não	315	007.001.019	MARTELO Marca: EDA	PC	57	26,90	1.533,30
Não	317	007.001.100	MARTELO CARPINTEIRO 27MM Marca: TRAMONTINA	UN	1	59,90	59,90
Não	320	007.001.158	MARTELO UNHA 29MM Marca: EDA	UN	12	39,40	472,80
Não	321	009.003.411	MASCARA DE PROTECAO_POEIRA E NEVOA DESCARTAVEL Marca: PLASTCOR	UN	375	1,59	596,25
Não	323	004.002.084	MASSA CORRIDA PVA-18 LITROS Marca: NOVA	GL	180	74,40	13.392,00
Não	324	018.001.013	MASSA PLASTICA 400 GRAMAS Marca: RETOQUE	LATA	222	10,77	2.390,94
Não	327	007.001.003	NIVEL DE ALUMINIO Marca: BRASFORT	UN	59	37,70	2.224,30

330	007.001.136	PA REDONDA DE PEDREIRO Marca: SCHNEIDER	UN	90	53,90	4.851,00
Não						
331	003.004.247	PARAFUOS 5/8 X 25 Marca: JOMARCA	UN	450	0,09	40,50
Não						
332	007.002.170	PARAFUSADEIRA ELETRICA COM 2 BATERIAS 12V 1.5 AH 3/8 CARREGADOR BIVOLT Marca: DEWALT	UN	5	883,00	4.415,00
Não						
333	007.001.199	PARAFUSADEIRA PNEUMATICA 3/4 Marca: SCHULZ	UN	3	1.209,00	3.627,00
Não						
334	004.001.109	PARAFUSO AUTO BROCANTE Marca: JOMARCA	UN	375	0,90	337,50
Não						
337	007.002.081	PARAFUSO C/BUCHA 8 Marca: JOMARCA	PC	225	0,34	76,50
Não						
339	003.004.249	PARAFUSOS VASO SANITARIO Marca: ARTMETAIS	UN	180	3,95	711,00
Não						
340	007.002.105	PÊ DE CABRA Marca: COSTA	PC	12	39,00	468,00
Não						
343	007.002.101	PENEIRA P/ AREIA Marca: MM	UN	68	35,90	2.441,20
Não						
346	007.001.182	PICARETA CHIBANCA 4 C/ CABO Marca: MINASUL	UN	34	151,00	5.134,00
Não						
354	004.004.099	PISO CERAMICO 57X57 Marca: CEREAL	M2	13500	39,00	526.500,00
Não						
356	019.018.001	PLUG DE ROSCA 1/2 Marca: GRAP	UN	42	0,49	20,58
Não						
357	019.018.003	PLUG DE ROSCA 3/4 Marca: GRAP	UN	42	0,68	28,56
Não						
360	006.003.524	PORCA 5/8 Marca: NEW FIX	UN	450	2,75	1.237,50
Não						
362	004.006.046	PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X 80CM Marca: E.S	UN	94	341,00	32.054,00
Não						
363	004.006.047	PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X 90CM Marca: E.S	UN	72	479,00	34.488,00
Não						
364	004.006.048	PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X70CM Marca: E.S	UN	72	172,90	12.448,80
Não						
366	004.003.030	PREGO 12 X 12 Marca: NEW FIX	KG	45	30,00	1.350,00
Não						
367	004.003.053	PREGO 15X15 Marca: NEW FIX	KG	45	27,90	1.255,50
Não						
368	004.003.007	PREGO 17 X 21 Marca: NEW FIX	KG	54	21,55	1.163,70
Não						
370	004.003.009	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA DUPLA Marca: GERDAU	KG	45	30,90	1.390,50
Não						
373	007.001.088	PRUMO DE PEDREIRO Marca: BRASFORT	UN	8	32,80	262,40
Não						
374	012.005.001	PULVERIZADOS COSTAL E MANUAL CAP. 20 LTS Marca: STARFER	UN	14	251,00	3.514,00
Não						
381	007.002.132	REBOLO PARA ESMERIL 6" Marca: DISFLEX	UN	48	40,60	1.948,80
Não						
383	019.020.185	RÉGISTRO DE ESFERA 3/4 Marca: HIGIBAN	UN	72	20,00	1.440,00
Não						
384	007.001.083	RÉGUA DE 2MT ALUMINIO P/ PEDREIRO Marca: PERFIL	PC	4	53,00	212,00
Não						
385	007.001.084	RÉGUA DE 3 MT ALUMINIO Marca: PERFIL	PC	4	61,70	246,80
Não						
388	004.008.020	REPARO PARA TORNEIRA Marca: POLITEC	UN	162	24,90	4.033,80
Não						
390	004.008.049	REPARO VALVULA HIDRA CAIXA ACOPLADA Marca: KT BLUKIT	KT	8	154,00	1.232,00
Não						
394	004.002.041	ROLO DE LA 30 CM COM CABO Marca: HOBBY	PC	108	26,00	2.808,00
Não						
401	003.001.331	SABONETEIRA DE PLASTICO Marca: DAIVAK	UN	45	16,30	733,50
Não						
402	004.006.034	SARRAFO 10CM X 2,5M Marca: FLORESTA VERDE	M/L	563	66,80	37.608,40
Não						
403	007.001.141	SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 7 1/4 Marca: HAMMER	UN	10	58,90	589,00
Não						
404	007.001.234	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 1500W Marca: MONDIAL	UN	3	489,00	1.467,00
Não						
405	007.001.235	SERRA COPO 1" COM SUPORTE Marca: ROCAST	UN	34	59,90	2.036,60
Não						
406	007.001.236	SERRA COPO 2 1/2" COM SUPORTE Marca: ROCAST	UN	34	66,90	2.274,60
Não						
407	007.001.237	SERRA COPO 3/4" COM SUPORTE Marca: ROCAST	UN	34	69,80	2.373,20
Não						
408	007.002.134	SERRA COPO BI-METALICA DE 4" Marca: ROCAST	UN	23	106,00	2.438,00
Não						
411	007.001.175	SERRA MÁRMORE 1500W 220V Marca: FORTGPRO	UN	3	710,50	2.131,50
Não						
412	007.001.151	SERRA MÁRMORE 4.3/8" 1.300 WATTS 220V Marca: MAKITA	UN	3	1.285,00	3.855,00
Não						
415	007.001.173	SERROTE DE PODA CURVO C/ CABO 12" Marca: MAX	UN	23	64,50	1.483,50
Não						
416	007.001.172	SERROTE PROFISSIONAL COM CABO 20" Marca: EDA	UN	23	34,60	795,80
Não						
417	004.008.007	SIFAO P/PIA DE 1 1/2 Marca: ASTRA	UN	480	21,60	10.368,00
Não						
419	004.012.005	SOLEIRA DE GRANITO Marca: TATETI	UN	90	74,40	6.696,00
Não						
420	004.001.024	SPUD METAL Marca: DACUNHA	UN	90	19,10	1.719,00
Não						
422	003.001.362	SUPORTE DE PAREDE PARA PAPEL HIGIÊNICO Marca: HIDROLAR	UN	45	17,10	769,50
Não						
423	003.001.371	SUPORTE PARA TOALHA Marca: SILVANA	UN	45	12,50	562,50
Não						
424	007.001.082	TALHADEIRA CHATO Marca: VONDER	UN	75	44,30	3.322,50
Não						

425	004.004.094	TAMPA DE VASO SANITARIO UNIVERSAL OVAL	UNI	128	44,90	5.747,20
Não		Marca: PLASTILIT				
426	004.001.206	TANQUE DE LAVAR ROUPA	UN	90	69,90	6.291,00
Não		Marca: VALEPLAST				
427	007.002.140	TARRAXA DE AÇO PARA TUBO 1/2	UN	23	26,40	607,20
Não		Marca: STEEL				
428	007.002.141	TARRAXA DE AÇO PARA TUBO 3/4	UN	23	26,90	618,70
Não		Marca: STEEL				
432	003.002.011	TELA MOSQUITERIA 120 X 50 CM	RL	90	216,00	19.440,00
Não		Marca: ALMA				
433	004.001.031	TELHA BRASILITE 3M DE 8MM	UN	270	197,00	53.190,00
Não		Marca: ETERNIT				
434	004.001.141	TELHA CANALETE 90 8MM - 6 METROS DE	UN	225	520,00	117.000,00
Não		COMPRIMENTO				
435	004.001.105	TELHA DE AÇO TRAPEZIO 25	UN	135	371,90	50.206,50
Não		Marca: PROVERAÇO				
436	004.001.104	TELHA DE ZINCO TRAPÉZIO 250 X 6	UN	135	401,90	54.256,50
Não		Marca: PROVERAÇO				
437	004.001.030	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,10 X 3,66	UN	270	158,80	42.876,00
Não		6MM				
440	008.005.001	THINER GALAO 05 LITROS	GL	180	64,89	11.680,20
Não		Marca: EUCATEX				
443	004.001.015	TIJOLO COMUN 5X10X20	UN	112500	0,74	83.250,00
Não		Marca: OLARI				
446	004.002.081	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3,6L	GL	450	72,99	32.845,50
Não		Marca: SUPREMACOR				
450	004.002.096	TINTA LATEX ACRILICO INTERNO/EXTERNO CORES	GL	315	198,40	62.496,00
Não		VARIADAS 18 LITROS				
452	007.002.016	TORNEIRA JARDIM METAL 1/2	UN	117	19,90	2.328,30
Não		Marca: FERTAK				
453	003.004.122	TORNEIRA BICA MOVEL	PC	4	66,40	265,60
Não		Marca: TIGRE				
454	004.008.029	TORNEIRA DE COZINHA PAREDE CROMADA	UN	75	139,90	10.492,50
Não		Marca: METROX				
456	004.001.091	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	UN	154	31,00	4.774,00
Não		Marca: HIGIBAN				
457	004.001.092	TORNEIRA JARDIM 3/4 PLASTICA	UN	113	5,95	672,35
Não		Marca: LUCONI				
458	004.008.019	TORNEIRA P/LAVATORIO CROMADA 1/2	UN	210	89,40	18.774,00
Não		Marca: FORUSI				
459	004.008.028	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA DE MESA BICA	UN	38	83,30	3.165,40
Não		MÓVEL-CROMADA				
460	007.001.160	TORQUÊS ARMADOR 8"	UN	34	53,20	1.808,80
Não		Marca: SAO ROMAO				
461	007.001.087	TRENA 5 MT COM TRAVA	UN	105	24,40	2.562,00
Não		Marca: EDA				
462	007.001.153	TRENA C/ TRVA DE 30MTS	UN	34	47,00	1.598,00
Não		Marca: EDA				
463	007.001.220	TRENA FITA 50M	UN	9	61,50	553,50
Não		Marca: EDA				
464	007.001.221	TRENA LASER 30M	UN	23	307,40	7.070,20
Não		Marca: MILESSEY				
466	004.001.093	TRINCHÃO GRANDE/BROXA	UN	90	11,90	1.071,00
Não		Marca: ROMA				
468	004.008.006	VASO SANITARIO BRANCO	UN	90	699,00	62.910,00
Não		Marca: LOGASA				
469	007.001.222	VASSOURA DE AÇO	UN	450	43,30	19.485,00
Não		Marca: MAX				
471	003.001.348	VASSOURA TIPO GARI CEPA DE MADEIRA 65 CM 5	UN	225	44,90	10.102,50
Não		FILEIRAS COM CABO				
474	003.004.112	ABRACADEIRA 3/4	UN	62	2,50	155,00
Sim		Marca: EUCATEX				
475	003.004.188	ABRACADEIRA AÇO INOX 1/2"	UN	62	2,50	155,00
Sim		Marca: BELLOSA				
479	011.002.496	ABRACADEIRA NYLON 28 CM	PT	7	15,36	107,52
Sim		Marca: BRASFORT				
480	003.004.205	ABRACADEIRA U	PC	150	0,46	69,00
Sim		Marca: PERFILAÇO				
483	004.002.133	ADESIVO EPOXI	UN	45	21,00	945,00
Sim		Marca: LOCTITE				
484	004.004.103	ADESIVO SELANTE (VEDA CALHA)	UN	45	15,00	675,00
Sim		Marca: GARIN				
485	008.005.002	AGUA RAZ SOLVENTE 05 LITROS	GL	45	94,00	4.230,00
Sim		Marca: EUCATEX				
489	007.001.072	ALICATE "B" ELETRICISTA	UN	7	68,77	481,39
Sim		Marca: CORNETA				
490	007.001.073	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 266 COM ESTOJO	UN	3	263,27	789,81
Sim		Marca: RAYCO				
491	020.001.045	ALICATE CRIMPAR PRENSAR TERMINAL PRÉ	UN	3	70,33	210,99
Sim		ISOLADO 0,5 ATÉ 6,0 MM²				
493	020.001.014	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 E RJ11	UN	3	54,00	162,00
Sim		Marca: SMART				
498	007.001.091	ALICATE TORQUESA	UN	9	57,31	515,79
Sim		Marca: CORNETA				
500	006.011.077	ANEL DE VEDACAO	PC	45	1,37	61,65
Sim		Marca: KRONA				
501	006.003.370	ANEL DE VEDACAO	UN	30	7,00	210,00
Sim		Marca: BLUKIT				
504	004.004.104	ARAME GALVANIZADO Nº14	RL	3	2.180,00	6.540,00
Sim		Marca: BELGO				
505	004.003.005	ARAME RECOZIDO	KG	157	22,80	3.579,60
Sim		Marca: BELFIT				
510	004.001.043	ARRUELA 5/16	UN	150	0,18	27,00
Sim		Marca: LG STEEL				
512	004.008.008	ASSENTO SANITARIO	UN	2	25,10	50,20
Sim		Marca: PLASTILIT SOFT				
514	004.003.069	BARRA DE FERRO 3/16	UN	300	25,90	7.770,00
Sim		Marca: BELGO				
515	004.001.097	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4	UN	300	191,00	57.300,00
Sim		Marca: BELGO				
517	004.003.056	BICO PARA TORNEIRA 1/2 METAL	UN	77	2,25	173,25
Sim		Marca: INCA				

522	011.002.013	BOCAL DE LOUCA P/LAMPADA Marca: MORUMBI	UN	150	8,00	1.200,00
Sim						
524	004.001.123	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2 Marca: LUCONI	UN	52	8,55	444,60
Sim						
525	005.002.003	BOTINA DE <u>SEGURANÇA BIQUIEIRA DE</u> POLIPROPILENO Marca: CARTOM CA 29391	PR	50	53,40	2.670,00
Sim						
526	005.002.004	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUIEIRA DE AÇO Marca: CARTOM CA 17138	PR	50	52,60	2.630,00
Sim						
527	007.002.002	BROCA 10 MM Marca: DISFLEX	UN	7	10,20	71,40
Sim						
536	007.002.166	BROCA DE ENGATE RAPIDO 6MM Marca: DISFLEX	UN	3	10,75	32,25
Sim						
538	007.002.165	BROCA DE FERRO 1/2 " Marca: DISFLEX	UN	7	15,90	111,30
Sim						
543	004.020.004	BROCA DE VIDEA 5/16 Marca: MAKITA	UN	7	14,95	104,65
Sim						
544	004.020.001	BROCA DE VIDEA 6MM Marca: IRWIN	PC	7	10,00	70,00
Sim						
546	004.001.186	BROCHA RETANGULAR 15X5 Marca: ROMA	UN	225	6,90	1.552,50
Sim						
551	004.004.053	BUCHA DE FIXAÇÃO 10 MM Marca: ARGEVISION	UN	375	0,78	292,50
Sim						
552	004.004.054	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM Marca: IVIPLAST	UN	437	0,09	39,33
Sim						
553	004.004.052	BUCHA DE FIXAÇÃO 8 MM Marca: IVIPLAST	UN	387	0,14	54,18
Sim						
554	007.002.066	CABO DE ENXADA Marca: VOLMAFI	UN	105	12,85	1.349,25
Sim						
555	007.002.054	CABO P/PICARETA Marca: VOLMAFI	UN	2	20,00	40,00
Sim						
556	003.011.003	CABO PARA MARRETA Marca: VOLMAFI	UN	11	12,40	136,40
Sim						
561	004.001.047	CADEADO 50 MM Marca: GOLD	UN	15	42,40	636,00
Sim						
563	007.002.065	CADEADO N. 45 Marca: LAND	UN	105	35,90	3.769,50
Sim						
566	004.008.011	CAIXA DE DESCARGA Marca: ALUMASA	UN	1	39,80	39,80
Sim						
567	004.008.022	CAIXA DE DESCARGA Marca: ALUMASA	UN	28	52,50	1.470,00
Sim						
569	004.001.185	CAIXA DE LUZ PARA ARANDELA Marca: RIBEIRO FABRIL	UN	75	4,70	352,50
Sim						
570	004.001.048	CAL PARA PINTURA SACO 8KG Marca: MINERCAL	SC	226	11,39	2.574,14
Sim						
571	004.001.023	CAL PARA REBOCO 20 KG Marca: MINERCAL	SC	187	15,48	2.894,76
Sim						
573	019.027.306	CANO 150MM BRANCO Marca: KRONA	PÇ	3	203,60	610,80
Sim						
574	019.027.304	CANO 3/4 BARRA Marca: KRONA	PÇ	10	30,48	304,80
Sim						
575	019.027.107	CANO 3/4 BARRA Marca: KRONA	PC	41	39,90	1.635,90
Sim						
576	019.027.108	CANO DE 1/2 Marca: KRONA	PÇ	11	19,80	217,80
Sim						
577	019.027.305	CANO DE 100MM BRANCO Marca: KITUBOS	PÇ	2	90,80	181,60
Sim						
578	019.027.109	CANO DE 100MM BRANCO Marca: KITUBOS	PC	26	99,90	2.597,40
Sim						
580	019.006.002	CAP 1/2 HIDRAULICO SOLDÁVEL Marca: KRONA	UN	25	1,55	38,75
Sim						
581	019.006.001	CAP SOLDÁVEL HIDRAULICO 3/4 Marca: KRONA	UN	22	0,99	21,78
Sim						
582	007.001.106	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO (<u>L.CARRIOLA</u>) Marca: WONDER	UN	60	229,00	13.740,00
Sim						
585	007.001.225	CAVADEIRA GRANDE COM CABO Marca: MAX	UN	5	79,00	395,00
Sim						
586	007.001.092	CAVADEIRA PEQUENA Marca: MAX	UN	3	56,60	169,80
Sim						
587	003.001.301	CESTO DE LIXO 05 LITROS Marca: MABEL	UN	15	5,15	77,25
Sim						
598	007.002.153	CHAVE BIELA 20MM Marca: IMA	UN	7	30,90	216,30

Sim 599	007.002.147	CHAVE BIELA 8MM Marca: FERTAK	UN	7	14,50	101,50
Sim 601	007.001.194	CHAVE COMBINADA 11 MM Marca: EDA	UN	3	5,70	17,10
Sim 602	007.001.195	CHAVE COMBINADA 13 MM Marca: EDA	UN	3	7,00	21,00
Sim 604	007.001.123	CHAVE COMBINADA 18 MM Marca: EDA	PÇ	7	17,90	125,30
Sim 605	007.001.114	CHAVE COMBINADA 26MM Marca: WAFT	UN	7	38,45	269,15
Sim 611	007.001.188	CHAVE COMBINADA DE 16MM Marca: EDA	UN	7	19,00	133,00
Sim 615	007.001.190	CHAVE COMBINADA DE 22MM Marca: EDA	UN	7	26,90	188,30
Sim 616	007.001.124	CHAVE COMBINADA DE 24 MM Marca: EDA	PÇ	7	43,90	307,30
Sim 618	007.001.184	CHAVE COMBINADA DE 8MM Marca: EDA	UN	7	8,40	58,80
Sim 621	007.001.167	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3" Marca: JOMARCA	UN	7	5,70	39,90
Sim 625	007.001.197	CHAVE GRIFO 14 " Marca: BRASFORT	UN	7	57,30	401,10
Sim 626	007.001.198	CHAVE GRIFO 16 " Marca: EXCELLENT	UN	7	73,50	514,50
Sim 632	007.002.133	CHAVE INGLÊSA 12" Marca: WESTERN	UN	7	59,90	419,30
Sim 633	007.001.166	CHAVE PHILIPS 1/4 X 1 1/2" Marca: JOMARCA	PÇ	11	7,90	86,90
Sim 635	007.001.196	CHAVE PHILIPS 1/4 X 8" Marca: THOMPSON	UN	7	10,65	74,55
Sim 636	007.001.163	CHAVE PHILIPS 3/16 X 11/2" Marca: EDA	PÇ	11	7,45	81,95
Sim 638	007.001.118	CHAVE PHILIPS 3/16X6 Marca: THOMPSON	UN	1	8,40	8,40
Sim 639	007.001.108	CHAVE PHILIPS 3/16X6 Marca: THOMPSON	PC	7	8,90	62,30
Sim 640	019.027.340	CHUVEIROS Marca: CORONA	UN	15	60,50	907,50
Sim 645	018.001.007	COLA ADESIVA INSTANTANEA Marca: ALMA SUPER	UN	45	11,90	535,50
Sim 646	024.003.135	COLA QUENTE <u>REFIL GROSSA</u> Marca: RENDICOLA	UN	450	3,10	1.395,00
Sim 647	007.001.080	COLHER DE PEDREIRO Marca: BRASFORT	UN	41	38,00	1.558,00
Sim 650	011.002.268	CONDUITE CORRUGADO "1" Marca: DINOPLAST	M	750	19,90	14.925,00
Sim 651	011.002.269	CONDUITE CORRUGADO 1/2 Marca: DINOPLAST	M	750	46,00	34.500,00
Sim 652	007.001.203	CONJUNTO JOGO CHAVE CATRACA COM SOQUETES 40 PEÇAS REVERSÍVEL Marca: WESTERN	JG	3	1.060,00	3.180,00
Sim 653	003.004.198	CORDA 12 MM POLIAMIDA Marca: PLASMODIA	MTS	50	4,95	247,50
Sim 654	004.001.191	CORDA TRANÇADA 1/2 Marca: PLASMODIA	M	750	3,93	2.947,50
Sim 655	003.004.207	CORDA TRANÇADA 12MM Marca: PLASMODIA	MTS	750	44,50	33.375,00
Sim 661	007.001.089	DESEMPENADEIRA LISA Marca: ZUMPLAST	UN	25	12,40	310,00
Sim 663	003.001.246	DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIOS COM CABO Marca: SHANGRILA	UN	7	11,85	82,95
Sim 664	007.002.059	DISCO CORT. PAREDE 9" Marca: PYRAMID	UN	15	35,00	525,00
Sim 665	007.002.109	DISCO DE CORTE 4 POLEGADAS Marca: PYRAMID	UN	22	6,80	149,60
Sim 666	007.002.102	DISCO DE CORTE 9" POLEGADAS Marca: PYRAMID	UN	45	12,80	576,00
Sim 667	007.002.103	DISCO DE CORTE DE 12" POLEGADAS Marca: PYRAMID	UN	45	22,90	1.030,50
Sim 668	007.002.131	DISCO DE CORTE DESBASTE ABRASIVO 180MM Marca: PYRAMID	UN	7	11,15	78,05
Sim 669	007.002.108	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 9" Marca: PYRAMID	UN	5	56,00	280,00
Sim 670	007.001.216	DISCO DE CORTE PARA AÇO 4,5" Marca: PYRAMID	UN	75	4,70	352,50
Sim 672	007.002.194	DISCO DE CORTE PARA METAL 9" X 1/8" X 7/8" Marca: PYRAMID	PÇ	12	19,00	228,00
Sim 673	007.002.185	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 4" Marca: PYRAMID	UN	3	22,00	66,00
Sim 677	007.002.106	DISCO PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 Marca: PYRAMID	UN	12	77,00	924,00
Sim 678	003.001.122	DISPENSER DE SABONETE <u>LIQUIDO</u> Marca: NOBRE	UN	15	29,90	448,50
Sim 679	003.001.266	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS Marca: NOBRE	UN	15	35,90	538,50
Sim 682	006.002.137	ELETRODO 2,50 Marca: CIFERELLI	KG	85	38,70	3.289,50
Sim 683	006.002.136	ELETRODO 3,25 Marca: CIFERELLI	KG	85	33,60	2.856,00
Sim 684	007.001.007	ENXADA MÊDIA Marca: BELLOTA	UN	180	28,90	5.202,00
Sim 685	007.001.054	ENXADÃO Marca: MAX	UN	10	54,90	549,00
Sim 686	025.019.012	ESCADA 7 DEGRAUS (FNS) Marca: MAESTRO	UN	2	474,00	948,00
Sim 691	004.001.194	ESPÁTULA DE AÇO 3 CM Marca: MAX	UN	15	21,90	328,50
Sim 693	004.001.121	ESPÁTULA FLEXIVEL (<u>PEDEIREIRO</u>) Marca: MAX	UN	2	20,00	40,00
Sim 694	007.002.121	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA GIRATÓRIA 6"UN Marca: FERTAK	UN	3	17,90	53,70
Sim 695	004.002.132	EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 3,00M Marca: ROMA	UN	30	42,70	1.281,00
Sim 696	007.002.183	FAÇÃO MEDIO Marca: BRASFORT	UN	6	22,90	137,40
Sim 698	004.003.004	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 Marca: BELGO	UN	267	59,30	15.833,10
Sim 699	004.001.096	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8 Marca: BELGO	UN	475	88,90	42.227,50

701	001.002.014	FITA ADESIVA 48 MM X 45MTS Marca: KORATECH	RL	75	4,88	366,00
Sim						
704	003.004.085	FITA ISOLANTE Marca: ADELBRAS	PC	30	9,10	273,00
Sim						
706	004.001.120	FLEXIVEL Marca: MANLUPLAST	UN	12	5,25	63,00
Sim						
707	007.001.180	FOICE C/ CABO RONCA ABERTA Marca: MAX	UN	7	68,40	478,80
Sim						
709	007.001.139	FORMÃO CHANFRADO 1.1/2" Marca: MAX	UN	2	31,10	62,20
Sim						
710	007.001.138	FORMÃO CHANFRADO 3/8" Marca: TRAMONTINA	UN	2	44,90	89,80
Sim						
711	007.001.202	FURADEIRA DE ENGATE RAPIDO 900W 127 VOLTS Marca: BANKER	UN	1	603,90	603,90
Sim						
712	007.001.174	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 220V 800W Marca: STANLEY	UN	2	755,00	1.510,00
Sim						
713	023.001.174	GARRAFÃO TÉRMICO Marca: INVICTA	UN	25	39,90	997,50
Sim						
715	004.001.198	JANELA FERRO 1,0 X 1,5 DE CORRER Marca: HB	UN	30	432,00	12.960,00
Sim						
720	007.001.154	JOGO CHAVE ALLEN 13PC 4 A 19MM Marca: EXCELLENT	JG	7	269,80	1.888,60
Sim						
723	007.001.074	JOGO DE CHAVE CATRACA Marca: HAMMER	JG	3	378,00	1.134,00
Sim						
724	007.001.200	JOGO DE CHAVE ESTRELA COM 12 PEÇAS DE 6 A 32MM Marca: EDA	JG	3	293,90	881,70
Sim						
725	007.001.076	JOGO DE CHAVE FIXA Marca: BRASFORT	JG	3	118,90	356,70
Sim						
726	007.001.201	JOGO DE CHAVE FIXA 6-32MM COM 12 PEÇAS Marca: MAYLE	JG	3	249,80	749,40
Sim						
727	007.001.155	JOGO DE CHAVE TORX 10PC Marca: EXCELLENT	JG	7	52,40	366,80
Sim						
728	007.001.095	JOGO DE CHAVES ALENN Marca: EDA	JG	3	79,00	237,00
Sim						
729	007.001.060	JOGO DE SERRA COPO Marca: STANLEY	UN	7	68,90	482,30
Sim						
732	011.002.488	LAMPADA LED 9 W BIVOLT BULBO E/27 Marca: BLL	UN	75	7,14	535,50
Sim						
733	024.001.003	LAPIS CARPINTEIRO PRETO Marca: BLL	CX	2	18,50	37,00
Sim						
735	007.001.005	LIMA CHATA P/ ENXADA Marca: LS	UN	7	23,40	163,80
Sim						
738	004.002.023	LIXA FERRO 220 Marca: TOPFIO	FL	62	3,40	210,80
Sim						
741	004.002.095	LIXA PARA FERRO Nº 150 Marca: TATU	UN	115	2,09	240,35
Sim						
746	011.002.423	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA Marca: SEGURIMAX	UNI	30	19,40	582,00
Sim						
752	005.003.002	LUVA DE RASPA CANO LONGO Marca: PLASTCOR	PR	200	14,99	2.998,00
Sim						
753	005.003.003	LUVA FORRADA LÁTEX TAM G Marca: PLASTCOR	PR	37	7,70	284,90
Sim						
754	003.001.191	LUVA FORRADA LÁTEX TAM M Marca: PLASTCOR	PR	37	10,50	388,50
Sim						
755	005.001.022	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL Marca: DANNY	PC	22	69,90	1.537,80
Sim						
756	004.008.023	MAÇANETA EXTERNA Marca: SOPRANO	PC	20	158,90	3.178,00
Sim						
757	004.008.024	MAÇANETA EXTERNA Marca: STAM	UN	57	44,60	2.542,20
Sim						
759	007.001.191	MACHADO COM CABO Marca: TRAMONTINA	UN	7	83,30	583,10
Sim						
761	004.001.200	MANGUEIRA DE SUÇÃO 2" LARANJA Marca: IBIRÁ	M	75	38,90	2.917,50
Sim						
763	004.001.202	MANGUEIRA DE SUÇÃO 3" LARANJA Marca: IBIRÁ	M	75	60,70	4.552,50
Sim						
764	004.001.203	MANGUEIRA DE SUÇÃO 4" AZUL Marca: IBIRÁ	M	75	139,90	10.492,50
Sim						
765	004.001.204	MANGUEIRA DE SUÇÃO 4" LARANJA Marca: IBIRÁ	M	75	114,50	8.587,50
Sim						
766	004.008.050	MANGUEIRA ENTRADA ÁGUA MAQUIINA/FILTRO Marca: FERE	UNI	2	26,24	52,48
Sim						
767	029.006.008	MANGUEIRA JARDIM 1/2" Marca: OLIPLAS	MTS	37	4,00	148,00
Sim						
768	003.004.191	MANGUEIRA PLASTICA PARA JARDIM Marca: OLIPLAS	MTS	250	5,10	1.275,00
Sim						
769	004.001.199	MANGUEIRA SUÇÃO 2" AZUL Marca: IBIRÁ	M	75	36,70	2.752,50
Sim						
770	007.001.086	MARRETA 1,5 KG Marca: RIO CLARO	UN	5	49,00	245,00
Sim						
771	007.001.241	MARRETA 10 KG Marca: RIO CLARO	UN	3	257,90	773,70
Sim						
772	007.001.218	MARRETA 2KG Marca: RIO CLARO	UN	4	52,90	211,60
Sim						
773	007.001.041	MARRETA 5 KG Marca: RIO CLARO	UN	3	164,00	492,00
Sim						
775	007.001.156	MARRETA COM CABO DE 2KG Marca: RIO CLARO	UN	7	82,00	574,00
Sim						
776	007.001.085	MARRETA DE 1 KG Marca: RIO CLARO	UN	9	42,80	385,20
Sim						
777	007.001.231	MARTELETE 1500W Marca: VONDER	UN	1	1.979,00	1.979,00
Sim						
778	007.001.019	MARTELO Marca: EDA	PC	18	26,90	484,20
Sim						
781	007.001.233	MARTELO DE UNHA 25 MM CABO DE MADEIRA Marca: EDA	UN	15	47,25	708,75
Sim						
782	007.001.158	MARTELO UNHA 29MM Marca: EDA	UN	3	39,40	118,20
Sim						
783	009.003.411	MA SCARA DE PROTECAO_POEIRA E NEVOA DESCARTAVEL Marca: PLASTCOR	UN	125	1,59	198,75
Sim						
785	004.002.084	MASSA CORRIDA PVA-18 LITROS Marca: NOVA	GL	60	74,40	4.464,00
Sim						
786	018.001.013	MASSA PLASTICA 400 GRAMAS Marca: RETOQUE	LATA	73	10,77	786,21
Sim						

788	007.001.003 NIVEL DE ALUMINIO Marca: BRASFORT	UN	19	37,70	716,30
Sim					
791	007.001.136 PÁ REDONDA DE PEDREIRO Marca: SCHNEIDER	UN	30	53,90	1.617,00
Sim					
792	003.004.247 PARAFUOS 5/8 X 25 Marca: JOMARCA	UN	150	0,09	13,50
Sim					
793	007.002.170 PARAFUSADEIRA ELETRICA COM 2 BATERIAS 12V 1.5 AH 3/8 CARREGADOR BIVOLT Marca: DEWALT	UN	1	883,00	883,00
Sim					
794	004.001.109 PARAFUSO AUTO BROCANTE Marca: JOMARCA	UN	125	0,90	112,50
Sim					
797	007.002.081 PARAFUSO C/BUCHA 8 Marca: JOMARCA	PC	75	0,34	25,50
Sim					
799	003.004.249 PARAFUSOS VASO SANITARIO Marca: ARTMETAIS	UN	60	3,95	237,00
Sim					
800	007.002.105 PÉ DE CABRA Marca: COSTA	PC	3	39,00	117,00
Sim					
803	007.002.101 PENEIRA P/ AREIA Marca: MM	UN	22	35,90	789,80
Sim					
806	007.001.182 PICARETA CHIBANCA 4 C/ CABO Marca: MINASUL	UN	11	151,00	1.661,00
Sim					
814	004.004.099 PISO CERAMICO 57X57 Marca: CERAL	M2	4500	39,00	175.500,00
Sim					
816	019.018.001 PLUG DE ROSCA 1/2 Marca: GRAP	UN	13	0,49	6,37
Sim					
817	019.018.003 PLUG DE ROSCA 3/4 Marca: GRAP	UN	13	0,68	8,84
Sim					
820	006.003.524 PORCA 5/8 Marca: NEW FIX	UN	150	2,75	412,50
Sim					
822	004.006.046 PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X 80CM Marca: E.S	UN	31	341,00	10.571,00
Sim					
823	004.006.047 PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X 90CM Marca: E.S	UN	23	479,00	11.017,00
Sim					
824	004.006.048 PORTA DE MADEIRA LISA 210CM X70CM Marca: E.S	UN	23	172,90	3.976,70
Sim					
826	004.003.030 PREGO 12 X 12 Marca: NEW FIX	KG	15	30,00	450,00
Sim					
827	004.003.053 PREGO 15X15 Marca: NEW FIX	KG	15	27,90	418,50
Sim					
828	004.003.007 PREGO 17 X 21 Marca: NEW FIX	KG	17	21,55	366,35
Sim					
830	004.003.009 PREGO 17 X 27 COM CABEÇA DUPLA Marca: GERDAU	KG	15	30,90	463,50
Sim					
833	007.001.088 PRUMO DE PEDREIRO Marca: BRASFORT	UN	2	32,80	65,60
Sim					
834	012.005.001 PULVERIZADOS COSTAL E MANUAL CAP. 20 LTS Marca: STARFER	UN	4	251,00	1.004,00
Sim					
841	007.002.132 REBOLO PARA ESMERIL 6" Marca: DISFLEX	UN	15	40,60	609,00
Sim					
843	019.020.185 REGISTRO DE ESFERA 3/4 Marca: HIGIBAN	UN	23	20,00	460,00
Sim					
844	007.001.083 RÉGUA DE 2MT ALUMINIO P/ PEDREIRO Marca: PERFIL	PC	1	53,00	53,00
Sim					
845	007.001.084 RÉGUA DE 3 MT ALUMÍNIO Marca: PERFIL	PC	1	61,70	61,70
Sim					
848	004.008.020 REPARO PARA TORNEIRA Marca: POLITEC	UN	53	24,90	1.319,70
Sim					
850	004.008.049 REPARO VÁLVULA HIDRA CAIXA ACOPLADA Marca: BLUKIT	KT	2	154,00	308,00
Sim					
854	004.002.041 ROLO DE LA 30 CM COM CABO Marca: HOBBY	PC	36	26,00	936,00
Sim					
856	004.002.002 ROLO DE LA C/10 CM Marca: TIGRE	PC	200	26,80	5.360,00
Sim					
859	004.002.069 ROLO ESPUMA 09CM Marca: ROMA	PC	70	2,98	208,60
Sim					
861	003.001.331 SABONETEIRA DE PLASTICO Marca: DAIVAK	UN	15	16,30	244,50
Sim					
862	004.006.034 SARRAFO 10CM X 2,5M Marca: FLORESTA VERDE	M/L	187	66,80	12.491,60
Sim					
863	007.001.141 SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 7 1/4 Marca: HAMMER	UN	3	58,90	176,70
Sim					
864	007.001.235 SERRA COPO 1" COM SUPORTE Marca: ROCAST	UN	11	59,90	658,90
Sim					
865	007.001.236 SERRA COPO 2 1/2" COM SUPORTE Marca: ROCAST	UN	11	66,90	735,90
Sim					
866	007.001.237 SERRA COPO 3/4" COM SUPORTE Marca: ROCAST	UN	11	69,80	767,80
Sim					
867	007.002.134 SERRA COPO BI-METALICA DE 4" Marca: ROCAST	UN	7	106,00	742,00
Sim					
871	007.001.173 SERROTE DE PODA CURVO C/ CABO 12" Marca: MAX	UN	7	64,50	451,50
Sim					
872	007.001.172 SERROTE PROFISSIONAL COM CABO 20" Marca: EDA	UN	7	34,60	242,20
Sim					
873	004.008.007 SIFAO P/PIA DE 1 1/2 Marca: ASTRA	UN	160	21,60	3.456,00
Sim					
875	004.012.005 SOLEIRA DE GRANITO Marca: TATETI	UN	30	74,40	2.232,00
Sim					
876	004.001.024 SPUD METAL Marca: DACUNHA	UN	30	19,10	573,00
Sim					
878	003.001.362 SUPORTE DE PAREDE PARA PAPEL HIGIÊNICO Marca: HIDROLAR	UN	15	17,10	256,50
Sim					
879	003.001.371 SUPORTE PARA TOALHA Marca: SILVANA	UN	15	12,50	187,50
Sim					
880	007.001.082 TALHADEIRA CHATO Marca: VONDER	UN	25	44,30	1.107,50
Sim					
881	004.004.094 TAMPA DE VASO SANITARIO UNIVERSAL OVAL Marca: PLASTILIT	UNI	42	44,90	1.885,80
Sim					
882	004.001.206 TANQUE DE LAVAR ROUPA Marca: VALEPLAST	UN	30	69,90	2.097,00
Sim					
883	007.002.140 TARRAXA DE AÇO PARA TUBO 1/2 Marca: STEEL	UN	7	26,40	184,80
Sim					
884	007.002.141 TARRAXA DE AÇO PARA TUBO 3/4 Marca: STEEL	UN	7	26,90	188,30
Sim					
888	003.002.011 TELA MOSQUITERIA 120 X 50 CM Marca: ALMA	RL	30	216,00	6.480,00
Sim					
889	004.001.031 TELHA BRASILITE 3M DE 8MM Marca: ETERNIT	UN	90	197,00	17.730,00
Sim					
890	004.001.141 TELHA CANALETE 90 8MM - 6 METROS DE COMPRIMENTO Marca: ETERNIT	UN	75	520,00	39.000,00
Sim					
891	004.001.105 TELHA DE AÇO TRAPEZIO 25 Marca: PROVERAÇO	UN	45	371,90	16.735,50
Sim					

892	004.001.104	TELHA DE ZINCO TRAPEZIO 250 X 6 Marca:	UN	45	401,90	18.085,50
Sim		PROVERAÇO				
893	004.001.030	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,10 X 3,66 6MM	UN	90	158,80	14.292,00
Sim		Marca: ETERNIT				
896	008.005.001	THINER GALAO 05 LITROS Marca: EUCATEX	GL	60	64,89	3.893,40
Sim						
899	004.001.015	TIJOLO COMUN 5X10X20 Marca: OLARIA S	UN	37500	0,74	27.750,00
Sim						
902	004.002.081	TINTA ESMALTE <u>SINTÉTICO GALÃO</u> DE 3,6L Marca:	GL	150	72,99	10.948,50
Sim		SUPREMACOR				
906	004.002.096	TINTA LATEX ACRILICO INTERNO/EXTERNO CORES	GL	105	198,40	20.832,00
Sim		VARIADAS 18 LITROS Marca: SUPREMACOR				
908	007.002.016	<u>TORNEIRA JARDIM</u> METAL 1/2 Marca: FERTAK	UN	38	19,90	756,20
Sim						
909	003.004.122	TORNEIRA BICA MOVEL Marca: TIGRE	PC	1	66,40	66,40
Sim						
910	004.008.029	TORNEIRA DE COZINHA PAREDE CROMADA Marca:	UN	25	139,90	3.497,50
Sim		METROX				
912	004.001.091	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL Marca: HIGIBAN	UN	51	31,00	1.581,00
Sim						
913	004.001.092	TORNEIRA JARDIM 3/4 PLASTICA Marca: LUCONI	UN	37	5,95	220,15
Sim						
914	004.008.019	TORNEIRA P/LAVATORIO CROMADA 1/2 Marca:	UN	70	89,40	6.258,00
Sim		FORUSI				
915	004.008.028	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA DE MESA BICA	UN	12	83,30	999,60
Sim		MÓVEL-CROMADA Marca: FORUSI				
916	007.001.160	TORQUÊS ARMADOR 8" Marca: SÃO ROMÃO	UN	11	53,20	585,20
Sim						
917	007.001.087	TRENA 5 MT COM TRAVA Marca: EDA	UN	35	24,40	854,00
Sim						
918	007.001.153	TRENA C/ TRVA DE 30MTS Marca: EDA	UN	11	47,00	517,00
Sim						
919	007.001.220	TRENA FITA 50M Marca: EDA	UN	3	61,50	184,50
Sim						
920	007.001.221	TRENA LASER 30M Marca: MILESSEY	UN	7	307,40	2.151,80
Sim						
922	004.001.093	TRINCHÃO GRANDE/BROXA Marca: ROMA	UN	30	11,90	357,00
Sim						
924	004.008.006	VASO SANITARIO BRANCO Marca: LOGASA	UN	30	699,00	20.970,00
Sim						
925	007.001.222	VASSOURA DE AÇO Marca: MAX	UN	150	43,30	6.495,00
Sim						
928	018.001.014	VEDA ROSCA 50 MM X18 MM Marca: NOVA	PC	50	7,30	365,00
Sim						
		Total do Proponente				3.463.541,80

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 3.463,541,80 (três milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **17 de outubro de 2022, encerrando-se em 16 de outubro de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
SUPERVISOR DE GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

CLAUDIA AP PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 122/2022 – Processo Administrativo nº 3714/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço para a aquisição de materiais de construção e diversos.

Ata de Registro nº 062B/2022.

Empresa: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, inscrita no CNPJ: 48.169.536/0010-52.

Item Cota LC147	58502 Código	CONSTRUTORA SIMOSO LTDA CNPJ: 48.169.536/0010-52 RODOVIA MOGI GUAÇU, KM 1.1 - FAZENDA SÃO PEDRO DO RIBEIRÃO, MOGI-GUAÇU - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
341	004.001.042	PEDRA BRITA 1 Marca: PRÓPRIA	M3	1350	138,00	186.300,00
Não						
801	004.001.042	PEDRA BRITA 1 Marca: PRÓPRIA	M3	450	138,00	62.100,00
Sim						
		Total do Proponente				248.400,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 248.400,00 (duzentos e quarenta e oito mil e quatrocentos reais)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **17 de outubro de 2022, encerrando-se em 16 de outubro de 2023.**

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
SUPERVISOR DE GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

CLAUDIA AP PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 122/2022 – Processo Administrativo nº 3714/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço para a aquisição de materiais de construção e diversos.

Ata de Registro nº 062C/2022.

Empresa: R. CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS EPP, inscrita no CNPJ: 33.824.478/0001-95.

Item Cota LC147	64772 Código	R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS EPP CNPJ: 33.824.478/0001-95 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
250 Não	019.008.007	JOELHO 100MM BRANCO Marca: KRONA	UN	199	9,25	1.840,75
397 Não	004.002.003	ROLO DE LA COM 23 CM Marca: FENIX	PC	248	17,68	4.384,64
3 Não	011.002.493	ABRAÇADEIRA NYLON 10 CM Marca: MELFI	PT	23	5,43	124,89
4 Não	011.002.494	ABRAÇADEIRA NYLON 15 CM Marca: MELFI	PT	23	8,75	201,25
5 Não	011.002.495	ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM Marca: MELFI	PT	23	11,20	257,60
9 Não	003.004.194	ADAPTADOR P/TORNEIRA 1/2 E 3/4 EM PLÁSTICO Marca: LUCONI	UN	113	0,88	99,44
15 Não	007.001.071	ALICATE "6" BICO Marca: EXCELLENT	UN	34	17,50	595,00
19 Não	007.001.152	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 Marca: EXCELLENT	UN	23	17,50	402,50
22 Não	007.001.011	ALICATE PRESSAO 10" Marca: BRASFORT	PC	42	45,50	1.911,00
26 Não	007.001.069	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL COM 8" Marca: JOMARCA	UN	23	28,00	644,00
33 Não	007.001.111	ARCO DE SERRA 12" Marca: MAX	UN	135	31,75	4.286,25
40 Não	004.002.134	BANDEIJA DE PINTURA Marca: FENIX	UN	135	7,95	1.073,25
45 Não	004.001.212	BISNAGA DE CAL FIXADOR DE PINTURA Marca: PINTA FIX	UNI	75	1,23	92,25
50 Não	004.001.046	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4 Marca: LUCONI	UN	90	10,50	945,00
55 Não	007.002.045	BROCA 3,5 PARA FERRO Marca: EDA	UN	23	1,75	40,25
56 Não	007.002.075	BROCA 5/32 Marca: BRASFORT	PC	23	3,80	87,40
57 Não	007.002.003	BROCA 6,0 MM Marca: EDA	UN	23	3,76	86,48
58 Não	006.011.002	BROCA DE AÇO RÁPIDO Marca: EDA	PC	23	3,76	86,48
59 Não	003.024.044	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4 Marca: BRASFORT	UN	135	7,53	1.016,55
66 Não	007.002.163	BROCA DE FERRO 10 MM Marca: EDA	UN	23	9,80	225,40
67 Não	007.002.164	BROCA DE FERRO 12 MM Marca: EDA	UN	23	15,90	365,70

Não							
68	007.002.161	BROCA DE FERRO 6 MM Marca: EDA	UN	23	3,76	86,48	
Não							
69	007.002.162	BROCA DE FERRO 8 MM Marca: EDA	UN	23	6,65	152,95	
Não							
72	004.020.005	BROCA VIDEA 3/8 Marca: IRWIN	UN	23	17,68	406,64	
Não							
74	004.001.187	BROCHA RETANGULAR 18X8 Marca: COMPEL	UN	675	8,93	6.027,75	
Não							
75	004.020.003	BROVA DE VIDEA 1/4 Marca: IRWIN	UN	23	10,68	245,64	
Não							
76	004.002.137	BROXA DE PINTURA 15 CM Marca: COMPEL	UNI	8	7,00	56,00	
Não							
77	004.002.070	BROXA RED. Marca: COMPEL	PC	270	7,00	1.890,00	
Não							
84	003.001.341	CABO PARA PÁ Marca: FORT CABOS	UN	12	16,10	193,20	
Não							
86	007.002.082	CADEADO 35MM Marca: GOLD	UN	259	31,70	8.210,30	
Não							
87	007.002.031	CADEADO 40 MM Marca: GOLD	UN	252	35,70	8.996,40	
Não							
120	007.002.148	CHAVE BIELA 10MM Marca: LEAL	UN	23	13,30	305,90	
Não							
121	007.002.149	CHAVE BIELA 12MM Marca: IMA	UN	23	14,53	334,19	
Não							
122	007.002.150	CHAVE BIELA 14MM Marca: IMA	UN	23	14,53	334,19	
Não							
123	007.002.151	CHAVE BIELA 16MM Marca: IMA	UN	23	14,70	338,10	
Não							
124	007.002.152	CHAVE BIELA 18MM Marca: IMA	UN	23	14,88	342,24	
Não							
127	007.001.134	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 1/2" Marca: MTX	PÇ	12	38,50	462,00	
Não							
130	007.001.122	CHAVE COMBINADA 15 MM Marca: EDA	PÇ	12	17,68	212,16	
Não							
135	007.001.185	CHAVE COMBINADA DE 10MM Marca: EDA	UN	23	10,33	237,59	
Não							
136	007.001.186	CHAVE COMBINADA DE 12MM Marca: EDA	UN	23	11,55	265,65	
Não							
137	007.001.187	CHAVE COMBINADA DE 14MM Marca: EDA	UN	23	14,18	326,14	
Não							
139	007.001.226	CHAVE COMBINADA DE 17MM Marca: EDA	UN	23	20,30	466,90	
Não							
140	007.001.227	CHAVE COMBINADA DE 19MM Marca: EXCELLENT	UN	23	11,55	265,65	
Não							
146	007.001.033	CHAVE DE FENDA 1 /4 X 8 Marca: THOMPSON	PC	23	10,15	233,45	
Não							
147	007.001.032	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6" Marca: EDA	PC	23	11,90	273,70	
Não							
149	007.001.168	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6" Marca: EDA	UN	23	9,28	213,44	
Não							
151	007.002.171	CHAVE DE TESTE DETECTORA DE ENERGIA Marca: UN		12	3,68	44,16	
Não		BRASFORT					
154	007.001.016	CHAVE GRIFO 24" Marca: BRASFORT	UN	23	185,50	4.266,50	
Não							
156	007.001.129	CHAVE GRIFO 8" Marca: BRASFORT	PÇ	23	31,68	728,64	
Não							
161	007.001.165	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6" Marca: THOMPSON	PÇ	23	10,15	233,45	
Não							
164	007.001.162	CHAVE PHILIPS 3/16 X 3" Marca: EDA	PÇ	34	6,20	210,80	
Não							
169	004.001.122	CIMENTO COLA INTERNO CINZA Marca: QUARTZOLIT SC		450	27,30	12.285,00	
Não							
175	004.001.189	COLHER DE PEDREIRO N° 7 Marca: EDA	UN	90	15,58	1.402,20	
Não							
176	004.001.190	COLHER DE PEDREIRO N° 9 Marca: EDA	UN	90	17,33	1.559,70	
Não							
183	019.009.020	COTOVELO AZUL 3/4 Marca: KRONA	UN	387	6,65	2.573,55	
Não							
184	019.020.182	COTOVELO MARROM 1/2 Marca: KRONA	UN	87	0,88	76,56	
Não							

185	019.020.183	COTOVELO MARROM 3/4 Marca: KRONA	UN	42	1,05	44,10
Não						
186	007.001.159	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 120MM X 255MM	UN	68	14,00	952,00
Não		Marca: COMPEL				
187	007.001.090	DESEMPENADEIRA DENTADA Marca: COMPEL	UN	8	15,75	126,00
Não						
189	006.013.008	DESENGRIPANTE Marca: CHEMICOLOR	LATA	315	8,58	2.702,70
Não						
208	004.003.073	DOBRADIÇA ZINCADA Marca: SILVANA	UN	180	5,25	945,00
Não						
217	003.004.218	ESCADA EM ALUMINIO E POLIPROPILENO COM NO	UN	6	282,00	1.692,00
Não		MÍNIMO 05 DEGRAUS Marca: ALUMASA				
222	004.001.192	ESPAÇADOR DE PVC PARA PISO 3MM Marca:	PC	45	3,50	157,50
Não		ECOLIDER				
223	004.001.193	ESPAÇADOR DE PVC PARA PISO 4MM Marca:	PC	45	3,50	157,50
Não		ECOLIDER				
225	004.001.195	ESPÁTULA DE AÇO 6 CM Marca: COMPEL	UN	135	7,35	992,25
Não						
235	001.002.085	FITA CREPE 19 MM X 50 MM Marca: ADELBRAS	RL	675	5,69	3.840,75
Não						
236	004.002.028	FITA CREPE 25 MM X 50M Marca: ADELBRAS	RL	225	7,70	1.732,50
Não						
238	004.001.205	FIXADOR PARA CAL Marca: JUNTALIDER	UN	225	1,24	279,00
Não						
241	003.004.036	FOLHA DE SERRA Marca: IRWIN	PC	2348	11,48	26.955,04
Não						
253	007.001.094	JOGO DE CHAVE COMBINADA Marca: EXCELLENT	JG	12	52,50	630,00
Não						
256	007.001.075	JOGO CHAVE TORX Marca: EDA	JG	12	24,50	294,00
Não						
270	007.001.192	LIMA GROSSA MEIA CANA 8" Marca: LIMAS LS	UN	23	17,50	402,50
Não						
271	007.001.081	LINHA DE PEDREIRO Marca: PLASCOR	UN	30	4,55	136,50
Não						
273	004.002.130	LIXA FERRO 60 Marca: TATU	UN	23	2,80	64,40
Não						
274	004.002.126	LIXA MASSA Nº 150 Marca: TATU	UN	4500	0,70	3.150,00
Não						
276	004.002.074	LIXA PARA MASSA Nº100 Marca: TATU	UN	765	0,70	535,50
Não						
277	004.002.090	LIXA PARA MASSA Nº120 Marca: TATU	UN	765	0,70	535,50
Não						
278	004.002.129	LIXA PARA MASSA Nº220 Marca: TATU	UN	765	0,70	535,50
Não						
281	019.016.015	LUVA 1/2 Marca: KRONA	UN	135	6,88	928,80
Não						
309	007.001.099	MARRETA COM CABO 1,5 KG Marca: MINASUL	UN	12	77,35	928,20
Não						
318	007.001.157	MARTELO DE BOLA C/ CABO 700G Marca:	UN	12	59,50	714,00
Não		BRASFORT				
319	007.001.233	MARTELO DE UNHA 25 MM CABO DE MADEIRA	UN	45	47,25	2.126,25
Não		Marca: BRASFORT				
328	007.001.193	PÁ DE BICO PEDREIRO Marca: MAX	UN	12	44,50	534,00
Não						
335	007.002.027	PARAFUSO C/BUCHA 10 MM Marca: JOMARCA	UN	450	0,77	346,50
Não						
336	007.002.029	PARAFUSO C/BUCHA 6 MM Marca: JOMARCA	UN	225	0,21	47,25
Não						
344	007.001.143	PICARETA AÇO FORJADO C/ CABO 90CM Marca: MS	UN	4	112,00	448,00
Não						
345	007.001.140	PICARETA CHIBANCA Marca: MS	PC	15	112,00	1.680,00
Não						
347	004.002.099	PINCEL 1/2_POLEGADA Marca: COMPEL	UN	225	2,63	591,75
Não						
348	004.002.119	PINCEL 2_POLEGADA Marca: COMPEL	UN	15	5,99	89,85
Não						
350	004.001.079	PINCEL 571X1 Marca: COMPEL	UN	38	4,24	161,12
Não						
351	004.001.080	PINCEL 573X1 Marca: COMPEL	UN	23	4,06	93,38
Não						
352	024.003.049	PINCEL CHATO Nº4 Marca: COMPEL	UN	45	2,36	106,20

Não	358	007.001.161	PONTEIRO REDONDO 10" Marca: KRONA	UN	23	12,25	281,75
Não	369	004.003.008	PREGO 17 X 27 Marca: GERDAU	KG	45	26,78	1.205,10
Não	371	004.003.021	PREGO 18 X 30 Marca: GERDAU	KG	45	26,78	1.205,10
Não	375	007.001.055	RASTELO AJUSTÁVEL METÁLICO COM CABO Marca: UN FOX LUX	UN	90	42,00	3.780,00
Não	376	007.001.179	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO Marca: LLINAN	UN	23	17,50	402,50
Não	386	003.004.117	REGUA P/PEDREIRO Marca: D.A DE LIMA	PC	23	40,95	941,85
Não	393	004.002.047	ROLO DE LÃ 15 COM CABO Marca: FENIX	PC	450	5,30	2.385,00
Não	395	004.002.024	ROLO DE LA 9CM COM CABO Marca: FENIX	PC	135	4,11	554,85
Não	398	004.002.121	ROLO DE LÃ COM 23CM Marca: FENIX	UN	949	12,43	11.796,07
Não	400	004.002.052	ROLO ESPUMA 15 CM Marca: FENIX	PC	450	3,90	1.755,00
Não	413	007.002.160	SERRINHA 12" - 24 DENTES Marca: IRWIN	UN	113	11,45	1.293,85
Não	414	007.001.142	SERROTE Marca: EDA	UN	37	37,45	1.385,65
Não	438	007.001.018	TESOURA P/ PODAR JARDIM ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE Marca: BRASFORT	UN	45	32,38	1.457,10
Não	439	008.005.003	THINER 18L Marca: ITAQUA	LATA	270	334,25	90.247,50
Não	444	004.008.051	TINTA BRANCA 18 LITROS ACRILICA A BASE DE ÁGUA Marca: SUPREMACOR	LATA	9	262,50	2.362,50
Não	445	004.002.112	TINTA EPOXI 18 L Marca: EUCATEX	GL	45	437,50	19.687,50
Não	448	004.002.109	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO 3,6GL LITROS Marca: SUPREMACOR	UN	180	91,80	16.524,00
Não	465	004.002.078	TRINCHA 419 - Nº 2 Marca: COMPEL	UN	270	6,13	1.655,10
Não	473	004.002.136	ZARCÃO (PRIMER UNIVERSAL) Marca: EUCATEX	UN	23	115,30	2.651,90
Não	476	011.002.493	ABRAÇADEIRA NYLON 10 CM Marca: MELFI	PT	7	5,43	38,01
Sim	477	011.002.494	ABRAÇADEIRA NYLON 15 CM Marca: MELFI	PT	7	8,75	61,25
Sim	478	011.002.495	ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM Marca: MELFI	PT	7	11,20	78,40
Sim	482	003.004.194	ADAPTADOR P/TORNEIRA 1/2 E 3/4 EM PLÁSTICO Marca: LUCONI	UN	37	0,88	32,56
Sim	488	007.001.071	ALICATE 6" BICO Marca: EXCELLENT	UN	11	17,50	192,50
Sim	492	007.001.152	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 Marca: EXCELLENT	UN	7	17,50	122,50
Sim	495	007.001.011	ALICATE PRESSAO 10" Marca: BRASFORT	PC	13	45,50	591,50
Sim	499	007.001.069	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL COM 8" Marca: UN JOMARCA	UN	7	28,00	196,00
Sim	506	007.001.111	ARCO DE SERRA 12" Marca: MAX	UN	45	31,75	1.428,75
Sim	513	004.002.134	BANDEJA DE PINTURA Marca: FENIX	UN	45	7,95	357,75
Sim	518	004.001.212	BISNAGA DE CAL FIXADOR DE PINTURA Marca: PINTA FIX	UNI	25	1,23	30,75
Sim	523	004.001.046	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4 Marca: LUCONI	UN	30	10,50	315,00
Sim	528	007.002.045	BROCA 3,5 PARA FERRO Marca: EDA	UN	7	1,75	12,25
Sim	529	007.002.075	BROCA 5/32 Marca: BRASFORT	PC	7	3,80	26,60
Sim	530	007.002.003	BROCA 6,0 MM Marca: EDA	UN	7	3,76	26,32
Sim	531	006.011.002	BROCA DE AÇO RÁPIDO Marca: EDA	PÇ	7	3,76	26,32

532	003.024.044	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4 Marca: BRASFORT	UN	45	7,53	338,85
Sim						
539	007.002.163	BROCA DE FERRO 10 MM Marca: EDA	UN	7	9,80	68,60
Sim						
540	007.002.164	BROCA DE FERRO 12 MM Marca: EDA	UN	7	15,90	111,30
Sim						
541	007.002.161	BROCA DE FERRO 6 MM Marca: EDA	UN	7	3,76	26,32
Sim						
542	007.002.162	BROCA DE FERRO 8 MM Marca: EDA	UN	7	6,65	46,55
Sim						
545	004.020.005	BROCA VIDEA 3/8 Marca: IRWIN	UN	7	17,68	123,76
Sim						
547	004.001.187	BROCHA RETANGULAR 18X8 Marca: COMPEL	UN	225	8,93	2.009,25
Sim						
548	004.020.003	BROVA DE VIDEA 1/4 Marca: IRWIN	UN	7	10,68	74,76
Sim						
549	004.002.137	BROXA DE PINTURA 15 CM Marca: COMPEL	UNI	2	7,00	14,00
Sim						
550	004.002.070	BROXA RED. Marca: COMPEL	PC	90	7,00	630,00
Sim						
557	003.001.341	CABO PARA PÁ Marca: FORT CABOS	UN	3	16,10	48,30
Sim						
559	007.002.082	CADEADO 35MM Marca: GOLD	UN	86	31,70	2.726,20
Sim						
560	007.002.031	CADEADO 40 MM Marca: GOLD	UN	83	35,70	2.963,10
Sim						
593	007.002.148	CHAVE BIELA 10MM Marca: LEAL	UN	7	13,30	93,10
Sim						
594	007.002.149	CHAVE BIELA 12MM Marca: IMA	UN	7	14,53	101,71
Sim						
595	007.002.150	CHAVE BIELA 14MM Marca: IMA	UN	7	14,53	101,71
Sim						
596	007.002.151	CHAVE BIELA 16MM Marca: IMA	UN	7	14,70	102,90
Sim						
597	007.002.152	CHAVE BIELA 18MM Marca: IMA	UN	7	14,88	104,16
Sim						
600	007.001.134	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 1/2" Marca: MTX	PÇ	3	38,50	115,50
Sim						
603	007.001.122	CHAVE COMBINADA 15 MM Marca: EDA	PÇ	3	17,68	53,04
Sim						
608	007.001.185	CHAVE COMBINADA DE 10MM Marca: EDA	UN	7	10,33	72,31
Sim						
609	007.001.186	CHAVE COMBINADA DE 12MM Marca: EDA	UN	7	11,55	80,85
Sim						
610	007.001.187	CHAVE COMBINADA DE 14MM Marca: EDA	UN	7	14,18	99,26
Sim						
612	007.001.226	CHAVE COMBINADA DE 17MM Marca: EDA	UN	7	20,30	142,10
Sim						
613	007.001.227	CHAVE COMBINADA DE 19MM Marca: EXCELLENT	UN	7	11,55	80,85
Sim						
619	007.001.033	CHAVE DE FENDA 1 /4 X 8 Marca: THOMPSON	PC	7	10,15	71,05
Sim						
620	007.001.032	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6" Marca: EDA	PC	7	11,90	83,30
Sim						
622	007.001.168	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6" Marca: EDA	UN	7	9,28	64,96
Sim						
624	007.002.171	CHAVE DE TESTE DETECTORA DE ENERGIA Marca: UN		3	3,68	11,04
Sim		BRASFORT				
627	007.001.016	CHAVE GRIFO 24" Marca: BRASFORT	UN	7	185,50	1.298,50
Sim						
629	007.001.129	CHAVE GRIFO 8" Marca: BRASFORT	PÇ	7	31,68	221,76
Sim						
634	007.001.165	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6" Marca: THOMPSON	PÇ	7	10,15	71,05
Sim						
637	007.001.162	CHAVE PHILIPS 3/16 X 3" Marca: EDA	PÇ	11	6,20	68,20
Sim						
642	004.001.122	CIMENTO COLA INTERNO CINZA Marca: QUARTZOLIT SC		150	27,30	4.095,00
Sim						
648	004.001.189	COLHER DE PEDREIRO Nº 7 Marca: EDA	UN	30	15,58	467,40
Sim						
649	004.001.190	COLHER DE PEDREIRO Nº 9 Marca: EDA	UN	30	17,33	519,90
Sim						
656	019.009.020	COTOVELO AZUL 3/4 Marca: KRONA	UN	128	6,65	851,20
Sim						
657	019.020.182	COTOVELO MARROM 1/2 Marca: KRONA	UN	28	0,88	24,64
Sim						
658	019.020.183	COTOVELO MARROM 3/4 Marca: KRONA	UN	13	1,05	13,65
Sim						
659	007.001.159	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 120MM X 255MM UN		22	14,00	308,00
Sim		Marca: COMPEL				
660	007.001.090	DESEMPENADEIRA DENTADA Marca: COMPEL	UN	2	15,75	31,50
Sim						
662	006.013.008	DESENGRIPANTE Marca: CHEMICOLOR	LATA	105	8,58	900,90
Sim						
680	004.003.073	DOBRADIÇA ZINCADA Marca: SILVANA	UN	60	5,25	315,00
Sim						
688	003.004.218	ESCADA EM ALUMINIO E POLIPROPILENO COM NO UN		2	282,00	564,00
Sim		MÍNIMO 05 DEGRAUS Marca: ALUMA SA				
689	004.001.192	ESPAÇADOR DE PVC PARA PISO 3MM Marca: PC		15	3,50	52,50
Sim		ECOLIDER				
690	004.001.193	ESPAÇADOR DE PVC PARA PISO 4MM Marca: PC		15	3,50	52,50
Sim		ECOLIDER				
692	004.001.195	ESPÁTULA DE AÇO 6 CM Marca: COMPEL	UN	45	7,35	330,75
Sim						
702	001.002.085	FITA CREPE 19 MM X 50 MM Marca: ADELBRAS	RL	225	5,69	1.280,25
Sim						
703	004.002.028	FITA CREPE 25 MM X 50M Marca: ADELBRAS	RL	75	7,70	577,50
Sim						
705	004.001.205	FIXADOR PARA CAL Marca: JUNTALIDER	UN	75	1,24	93,00
Sim						
708	003.004.036	FOLHA DE SERRA Marca: IRWIN	PC	782	11,48	8.977,36
Sim						
716	019.008.007	JOELHO 100MM BRANCO Marca: KRONA	UN	66	9,25	610,50
Sim						
718	019.009.019	JOELHO AZUL 1/2 Marca: KRONA	UN	53	4,99	264,47
Sim						
719	007.001.094	JOGO DE CHAVE COMBINADA Marca: EXCELLENT	JG	3	52,50	157,50
Sim						

722	007.001.075	JOGO CHAVE TORX Marca: EDA	JG	3	24,50	73,50
Sim						
736	007.001.192	LIMA GROSSA MEIA CANA 8" Marca: LIMAS LS	UN	7	17,50	122,50
Sim						
737	007.001.081	LINHA DE PEDREIRO Marca: PLASCOR	UN	10	4,55	45,50
Sim						
739	004.002.130	LIXA FERRO 60 Marca: TATU	UN	7	2,80	19,60
Sim						
740	004.002.126	LIXA MASSA N° 150 Marca: TATU	UN	1500	0,70	1.050,00
Sim						
742	004.002.074	LIXA PARA MASSA N°100 Marca: TATU	UN	255	0,70	178,50
Sim						
743	004.002.090	LIXA PARA MASSA N°120 Marca: TATU	UN	255	0,70	178,50
Sim						
744	004.002.129	LIXA PARA MASSA N°220 Marca: TATU	UN	255	0,70	178,50
Sim						
747	019.016.015	LUVA 1/2 Marca: KRONA	UN	45	6,88	309,60
Sim						
774	007.001.099	MARRETA COM CABO 1,5 KG Marca: MINASUL	UN	3	77,35	232,05
Sim						
780	007.001.157	MARTELO DE BOLA C/ CABO 700G Marca: BRASFORT	UN	3	59,50	178,50
Sim						
789	007.001.193	PÁ DE BICO PEDREIRO Marca: MAX	UN	3	44,50	133,50
Sim						
795	007.002.027	PARAFUSO C/BUCHA 10 MM Marca: JOMARCA	UN	150	0,77	115,50
Sim						
796	007.002.029	PARAFUSO C/BUCHA 6 MM Marca: JOMARCA	UN	75	0,21	15,75
Sim						
804	007.001.143	PICARETA AÇO FORJADO C/ CABO 90CM Marca: MS	UN	1	112,00	112,00
Sim						
805	007.001.140	PICARETA CHIBANCA Marca: MS	PC	5	112,00	560,00
Sim						
807	004.002.099	PINCEL 1/2_POLEGADA Marca: COMPEL	UN	75	2,63	197,25
Sim						
808	004.002.119	PINCEL 2_POLEGADA Marca: COMPEL	UN	5	5,99	29,95
Sim						
810	004.001.079	PINCEL 571X1 Marca: COMPEL	UN	12	4,24	50,88
Sim						
811	004.001.080	PINCEL 573X1 Marca: COMPEL	UN	7	4,06	28,42
Sim						
812	024.003.049	PINCEL CHATO N°4 Marca: COMPEL	UN	15	2,36	35,40
Sim						
818	007.001.161	PONTEIRO REDONDO 10" Marca: KRONA	UN	7	12,25	85,75
Sim						
829	004.003.008	PREGO 17 X 27 Marca: GERDAU	KG	15	26,78	401,70
Sim						
831	004.003.021	PREGO 18 X 30 Marca: GERDAU	KG	15	26,78	401,70
Sim						
835	007.001.055	RASTELO AJUSTÁVEL METÁLICO COM CABO Marca: UN	UN	30	42,00	1.260,00
Sim						
836	007.001.179	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO Marca: LLINAN	UN	7	17,50	122,50
Sim						
846	003.004.117	REGUA P/PEDREIRO Marca: D.A DE LIMA	PC	7	40,95	286,65
Sim						
853	004.002.047	ROLO DE LÃ 15 COM CABO Marca: FENIX	PC	150	5,30	795,00
Sim						
855	004.002.024	ROLO DE LA 9CM COM CABO Marca: FENIX	PC	45	4,11	184,95
Sim						
857	004.002.003	ROLO DE LA COM 23 CM Marca: FENIX	PC	82	17,68	1.449,76
Sim						
858	004.002.121	ROLO DE LÃ COM 23CM Marca: FENIX	UN	316	12,43	3.927,88
Sim						
860	004.002.052	ROLO ESPUMA 15 CM Marca: FENIX	PC	150	3,90	585,00
Sim						
869	007.002.160	SERRINHA 12" - 24 DENTES Marca: IRWIN	UN	37	11,45	423,65
Sim						
870	007.001.142	SERROTE Marca: EDA	UN	12	37,45	449,40
Sim						
894	007.001.018	TESOURA P/ PODAR JARDIM ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE Marca: BRASFORT	UN	15	32,38	485,70
Sim						
895	008.005.003	THINER 18L Marca: ITAQUA	LATA	90	334,25	30.082,50
Sim						
900	004.008.051	TINTA BRANCA 18 LITROS ACRILICA A BASE DE AGUA Marca: SUPREMACOR	LATA	3	262,50	787,50
Sim						
901	004.002.112	TINTA EPOXI 18 L Marca: EUCATEX	GL	15	437,50	6.562,50
Sim						
904	004.002.109	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO 3,6 LITROS Marca: SUPREMACOR	GL	60	91,80	5.508,00
Sim						
921	004.002.078	TRINCHA 419 - N° 2 Marca: COMPEL	UN	90	6,13	551,70
Sim						
926	003.001.079	VASSOURA GARI NYLON 40 Marca: STYLE	PC	15	37,10	556,50
Sim						
929	004.002.136	ZARCÃO (PRIMER UNIVERSAL) Marca: EUCATEX	UN	7	115,30	807,10
Sim						
Total do Proponente						386.054,32

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 386.054,32 (trezentos e oitenta e seis mil, cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **17 de outubro de 2022, encerrando-se em 16 de outubro de 2023**.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2022.

ALICE BORTOLOTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA
SUPERVISOR DE GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

CLAUDIA AP PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Demonstrativo de Aplicação no Ensino



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2022

Anexo VI

Período: 01/07/2022 até 30/09/2022

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

R\$ 1

RECEITAS DE IMPOSTOS	Previsão Atualizada		ARRECADAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL	
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	Prev. Atualizada (no Exer)	Até Período (Arrec.)
Próprios	17.731.100,00	16.694.294,64	19.111.775,00	17.639.558,63
Transferências da União	23.877.000,00	21.059.557,96		
Transferências do Estado	34.839.000,00	32.804.381,90		
Subtotal	76.447.100,00	70.558.234,50		
Retenções ao FUNDEB	11.403.000,00	10.553.521,32		
Receitas Líquidas	65.044.100,00	60.004.713,18		

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
	DESPESAS TOTAIS							
TOTAL	24.143.586,00	31,59 %	17.108.116,25	24,25 %	14.287.270,22	20,25 %	13.993.618,30	19,83 %
EDUCAÇÃO INFANTIL	4.109.586,00	5,38 %	1.755.818,65	2,49 %	816.870,07	1,16 %	814.500,07	1,15 %
ENSINO FUNDAMENTAL	8.631.000,00	11,29 %	4.798.776,28	6,80 %	2.916.878,83	4,13 %	2.625.596,91	3,72 %
RETENÇÃO AO FUNDEB	11.403.000,00	14,92 %	10.553.521,32	14,96 %	10.553.521,32	14,96 %	10.553.521,32	14,96 %

DEDUÇÕES

TOTAL	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
ENSINO INFANTIL	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL	17.108.116,25	24,25 %	14.287.270,22	20,25 %	13.993.618,30	19,83 %
EDUCAÇÃO INFANTIL	1.755.818,65	2,49 %	816.870,07	1,16 %	814.500,07	1,15 %
ENSINO FUNDAMENTAL	4.798.776,28	6,80 %	2.916.878,83	4,13 %	2.625.596,91	3,72 %
RETENÇÃO AO FUNDEB	10.553.521,32	14,96 %	10.553.521,32	14,96 %	10.553.521,32	14,96 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2022

Anexo VI

Período: 01/07/2022 até 30/09/2022

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

R\$ 1

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
024.477.618-05

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA
268.920.928-45

MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI
CONTADORA
270.397.188-55

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE**

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2022

Anexo IX

Período: 01/07/2022 até 30/09/2022

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação

R\$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS		Valor	FUNDEF		Valor		
Impostos Próprios		16.694.294,64	Saldo de Exer.Anteriores		0,00		
Transferências Constitucionais		53.863.939,86	Aplicações Financeiras		0,00		
Total da Receita de Impostos		70.558.234,50	Total do FUNDEF		0,00		
CONSTITUIÇÃO FEDERAL		Valor	LEI Nº 9424, de 24/12/96		Valor		
Aplicação mínima de 25% das Receitas de Impostos, conforme artigo 212		17.639.558,63	Magistério - mínimo de 60%		0,00		
			Total - 100% dos recursos		0,00		
FUNDEB		Valor	RECURSOS VINCULADOS		Valor		
Transferências do Exercício		19.739.577,82	Recebidos no Exercício		3.560.094,67		
Aplicações Financeiras		202.905,18	Saldo de Exer.Anteriores		3.237.005,57		
Total do FUNDEB		19.942.483,00	Total de Rec.Vinculados		6.797.100,24		
LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020		Valor	APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado deverá ser aplicado no exercício seguinte				
Magistério - art.26 - mínimo 70%		13.959.738,10					
Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90%		17.948.234,70					
Recursos Próprios - Ed. Básica		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Recursos Próprios - Ed. Básica		17.108.116,25	24,25 %	14.287.270,22	20,25 %	13.993.618,30	19,83 %
FUNDEB		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Magistério		17.743.331,54	88,97 %	17.579.019,64	88,15 %	17.310.849,01	86,80 %
Outras		2.624.364,77	13,16 %	2.113.527,04	10,60 %	2.109.705,54	10,58 %
Total		20.367.696,31	102,13 %	19.692.546,68	98,75 %	19.420.554,55	97,38 %
FUNDEF EXERC.ANTERIORES		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Magistério		0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Total		0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2022

Anexo IX

Período: 01/07/2022 até 30/09/2022

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação

R\$ 1

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
024.477.618-05

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA
268.920.928-45

MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI
CONTADORA
270.397.188-55

Demonstrativo de Aplicação no FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2022

Anexo V

Período: 01/07/2022 até 30/09/2022

Aplicações com Recursos do FUNDEB

R\$ 1

RECEITAS DO FUNDEB			RETENÇÕES AO FUNDEB	
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	Prev. Atualizada	Retido até Período
Receitas de Transferências	0,00	19.739.577,82	11.403.000,00	10.553.521,32
Receitas de Aplic. Financeiras	21.000,00	202.905,18		
Total da Receita	21.000,00	19.942.483,00		
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS			APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO	
TOTAL	21.000,00	19.942.483,00	Transferências Recebidas	Retenções
MAGISTÉRIO (70%)	14.700,00	13.959.738,10	19.739.577,82	10.553.521,32
			Diferenças	
			Recebido - Retido: (GANHO)	
			9.186.056,50	

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
DESPESAS TOTAIS								
TOTAL	32.740.400,00	5906,67 %	20.367.696,31	102,13 %	19.692.546,68	98,75 %	19.420.554,55	97,38 %
MAGISTÉRIO	25.624.900,00	22023,33 %	17.743.331,54	88,97 %	17.579.019,64	88,15 %	17.310.849,01	86,80 %
OUTRAS	7.115.500,00	33883,33 %	2.624.364,77	13,16 %	2.113.527,04	10,60 %	2.109.705,54	10,58 %
DEDUÇÕES								
MAGISTÉRIO								
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
OUTRAS								
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
DESPESAS LÍQUIDAS								
TOTAL			20.367.696,31	102,13 %	19.692.546,68	98,75 %	19.420.554,55	97,38 %
MAGISTÉRIO			17.743.331,54	88,97 %	17.579.019,64	88,15 %	17.310.849,01	86,80 %
OUTRAS			2.624.364,77	13,16 %	2.113.527,04	10,60 %	2.109.705,54	10,58 %

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE**

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2022

Anexo V

Período: 01/07/2022 até 30/09/2022

Aplicações com Recursos do FUNDEB

R\$ 1

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020Total da Complementação da União VAAT arrecadado **0,00**Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital **15%**

	Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT - Despesas de Capital	0,00		0,00		0,00	

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 Lei 14.113/2020Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil **50%**

	Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT	0,00		0,00		0,00	

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
024.477.618-05

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA
268.920.928-45

MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI
CONTADORA
270.397.188-55